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Chłopi i robotnicy biorą masowy udział w dyskusji
Dyskusja nad projektem Konstytucji rozwija się coraz szerzej w na- 

nych miastach i na wsiach. Uczestnicy zebrań dyskusyjnych, robotnicy, 
chłopi I inteligencja, wyrażają w swych przemówieniach dyskusyjnych 
umiłowanie ludowej ojczyzny, usną nie dla projektu Konstytucji i wiarę, 
te w oparciu o artykuły jej zasadniczej ustawy nasz naród uzyska dal- 
aie — Jeszcze wspanialsze od dotychczasowych — osiągnięcia w pokojowej 
pracy.
Na zebraniu w Zakładach Przemy­

ślu Wełnianego im. Norberta Barlic­
kiego w Łodzi kilkudziesięciu robot­
ników zabierało głos w dyskusji, mó­
wiąc o tym, co każdy z nich uważa 
za najważpiejsze w nowej Konsty­
tucji „Kiedy chciałem się uczyć 
zawodu w kapitalistycznej fabryce, 
odpędzano mnie kijem od maszyny — 
mówi z przejęciem Z. Jóżwiak — 
przez pięć lat szukałem pracy, Nie 
znalazłem jej. Jedynym prawem, któ­
re dała konstytucja faszystowska 
mnie i tysiącom takich jak ja lu­
dzi, młodym, chcącym pracować i żyć, 
było prawo do bezrobocia, głodu i 
więzienia. Dopiero władza ludowa da 
ła mi możność pracy i nauki. Dziś 
jestem majstrem snowalni i 
dalej. To dała nam Polska 
To utrwala i gwarantuje 
zawsze nasza Konstytucja".

W ZPB lm. Hanki Sawickiej ol­
brzymią większość zgromadzonych 
na zebraniu dyskusyjnym stanowiły 
kobiety.

Długo toczyło się zebranie, zgłaszali 
się nowi dyskutanci, bo każdy z ze­
branych chciał chociaż w kilku sło­
wach wyrazić swą radość i uznanie 
dla nowej Konstytucji i jej twórców. 
Tak samo żywe były zebrania w 
dziesiątkach innych zakładów — w 
ZPP im. Zubrzyckiego, ZPB im. Du­
bois, w Łódzkich Zakładach Przemy­
ku Odzieżowego i w Akademii Me­
dycznej.

Sosznica — to jedna z licznych 
Spółdzielni produkcyjnych, gdzie 
wszyscy chłopi przeszli na gospodar­
kę kolektywną. Dyskusja nad Kon­
stytucją odbyła się tu w czasie ze-

uczę się 
Ludowa, 
nam na

brania sprawozdawczego, w tym ra­
dosnym dniu, gdy spółdzielcy podzie­
lili się bogatym plonem całorocznej 
wspólnej pracy.

„Nowa Konstytucja mówi o tym, 
co zrobiliśmy przez przeszło 7 lat 
od wyzwolenia i o tym, co uzyskamy 
w przyszłości — stwierdził inny czło­
nek Piotr Strzała — a mamy na to 
przykłady choćby w naszej Sosznicy. 
Przy podziale dochodów każdy z nas 
był zadowolony, bo tyle zboża, ziem­
niaków i pieniędzy, ile uzyskaliśmy 
ze wspólnej gospodarki, nie zarobi 
chłop, gospodarując indywidualnie. 
Nie 6ą rzadkością w Sosznicy piękne 
radioodbiorniki. Wiele z naszych dzie­
ci kształci się na wyższych uczel­
niach. Każdy chodzi dostatnio ubra­
ny".

Pracownicy naukowi Śląskiej Aka­
demii Medycznej im. Ludwika Wa­
ryńskiego, zebrani na posiedzeniu ra­
dy wydziału, szeroko omawiali pro­
jekt nowej Konstytucji. Przemawia­
jąc w czasie zebrania, prorektor Aka­
demii, prof. dr Tadeusz Chorążak, 
powiedział:

„Przepisy prawne nowej Konsty­
tucji swą przełomową i rewolucyj­
ną treścią potwierdzają i gwarantu­
ją pełną troskę Państwa o najcen­
niejsze jego dobro — człowieka 
pracy. Problem ochrony jego zdro­
wia znajduje wyraz w olbrzymim 
rozwoju organizacji wczasów i lecz 
nictwa uzdrowiskowego, w rozbu­
dowie urządzeń sanitarnych i syste­
matycznym podnoszeniu stanu sa­
nitarnego miast i wsi, w rozbudo­
wie szpitali, sanatoriów i ośrodków 
zdrowia, w coraz szerszym udostęp-

nianlu światu pracy bezpłatnej po­
mocy lekarskiej, w stosowaniu naj­
nowocześniejszych metod urządzeń 
leczniczych, w stale rozwijającej się 
akcji profilaktycznej".
W Zakładach Samochodowych w 

Starachowicach wszyscy robotnicy za­
poznali się z treścią projektu Kon­
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej Lu­
dowej. Obecnie, korzystając z przerw 
obiadowych i po zakończeniu pracy, 
zbierają się oni 
ją nad każdym 
Konstytucji.

Dumą napawa 
gadankach wygłaszanych przed mi-

grupowo I dyskutu- 
artykulem projektu

załogę to, że w po-

krofonem radiowęzła słyszą obok o- 
mawianych artykułów Konstytucji, 
również o 6woich sukcesach produk­
cyjnych. Ostatnio speaker radiowęzła 
ogłosił wszystkim robotnikom, że z 
taśmy montażowej zeszły 3 samocho­
dy Star-20, wyprodukowane na cześć 
10 rocznicy powstania PPR. Dodało 
to załodze bodźca do dalszej zaszczyt­
nej walki o przyspieszenie realizacji 
zadań produkcyjnych. Aktywista 
PZPR. Bolesław Kunicki postanowił 
wykonać w lutym dodatkowo 10 kom 
pletów panewek, a Edward Poni­
kowski zobowiązał 6ię osiągać 323 
procent swojej dziennej normy.

Na cześć 10 rocznicy powstania PPR
Robotnicy tkalni ZPB im. Marchlewskiego
wykonali zobowiązania w 200 proc.

615 tys. izb wyremontowano w ub.r
z funduszu gospodarki komunalnej

Duże znaczenie dla systematycznej 
poprawy warunków mieszkaniowych 
ludności pracującej mają przeprowa­
dzane rokrocznie z funduszów gospo­
darki komunalnej remonty kapitalne 
domów mieszkalnych w miastach i 
osiedlach. Ministerstwo Gospodarki 
Komunalnej dokonało ostatnio zesta­
wienia w tej dziedzinie prac w roku 
ubiegłym. Kosztem 356.550 tys. zł wy­
remontowano w 1951 roku 614.983 iz­
by mieszkalne. W toku przeprowadza­
nia remontów kapitalnych oraz dzięki 
przeznaczeniu specjalnych sum odbu­
dowano gruntownie przeszło 6 900 izb 
dotychczas niezamieszkanych.

Na jedno z czołowych miejsc w rea­
lizacji planu remontów kapitalnych w 
toku ub. wysunęło się woj. poznańskie 
w którym plan wykonany został w 
110 procentach. Przeprowadzono re­
mont łącznie 40 425 Izb mieszkalnych 
poza tym oddano do użytku ludzi pra 
cy w Poznaniu 1 w Pile 17 gruntownie 
wyremontowanych budynków o 6.666 
izbach.

W olbrzymim zakresie prace remon 
towe dokonane zostały w woj. kato­
wickim. Wyremontowano tam ogółem 
198.886 izb mieszkalnych. Poważnie 
zaawansowane są remonty ponad 
14.500 izb.

Dzięki dalszej specjalizacji przed- 
ilębiorstw remontowo-budowlanych 
oraz trosce rad narodowych o Jak naj 
lepsze wykonywanie remontów, znacz­
nie podniosła się w roku ubiegłym w 
6tosunku do roku 1950, jakość wyko­
nywanych robót- Uzyskano także du­
że oszczędności na materiałach, co po 
zwoliło na ponadplanowe objęcie re­
montem wielu budynków.

W wielu ośrodkach kraju np. w By 
tomiu, Bydgoszczy, Gdyni, w Siedl­
cach i w powiecie piotrkowskim czyn­
ny udział w realizacji planów remon­
towych brały komisje gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej, komitety 
blokowe oraz domowe. Np. w Sosnow 
cu i w Dąbrowie Górniczej mieszkań­
cy domów pomagali samorzutnie przy 
wykopa-ch do podłączeń kanalizacyj­
nych i wodociągowych.

W kopalni „Nowa Ruda" w reali­
zacji zobowiązań dla uczczenia 10 
rocznicy powstania PPR uczestniczą 
górnicy, sztygarzy oddziałowi i ro­
botnicy z brygad pomocniczych. Przy 
ścisłym współdziałaniu załóg doło­
wych wzrasta wydajność pracy i ja-, 
kość produkcji. Wszystkie brygady 
górnicze przekraczają owo ją normę 
o 5 do 10 procent Czystość urobku 
zwiększyła 6ię .o 2 do 3 procent

Górnicy szybu „Jan", którzy w o- 
etatnim okresie mieli duże trudności, 
dziś już systematycznie wykonują 
dzienne plany wydobycia. Jest to 
m. in. zasługa brygad ścianowych: 
Wacława Michałowskiego, Czesława 
Boronia i Mieczysława Grabowskie­
go, które stale przekraczają swoją 
normę o 10 do 30 procent, podcią­
gając inne zespoły górnicze.

W ZPB im. J. Marchlewskiego 
w Łodzi robotnicy tkalni centralnej 
postanowili na cześć 10 rocznicy 
powstania PPR dać w styczniu br. 
5.625 metrów tkanin ponad plan. 
Załoga wykonała swe zobowiązanie 
w 200 procentach, dając gospodarce 
narodowej 11.206 metrów tkanin 
ponad plan.
Długoletnia tkaczka Zagozda mó­

wi: „W naszej fabryce pracował wiel 
ki Polak i rewolucjonista Julian 
Marchlewski. Od nas setki robotni­
ków poszły na Sybir lub zginęły w 
walcach rewolucyjnych w 1905 r. Czę 
sto lała się krew robotników, wal­
czących o swe prawa w czasie rzą­
dów Sławojów, Rydzów-Smigłych i 
Becków. Stąd setki robotników wy­
wiózł okupant hitlerowski w czasie 
okupacji.

PPR 
wszystkie 
cjonistów.

dzeni precz. Dzisiaj rządzimy w fa­
brykach my — robotnicy. Umocnimy 
swą pracą dzieło PPR".

Wśród robotników Zakładów ZPW 
im. Barlickiego w realizowaniu swych 
zobowiązań na czoło wybiło się pię­
cioro przędzalników: St. Osiński, Wł. 
Szyszka, Janina Ajzer, St. Augustow­
ski i St Mierzyński. Dali oni 300 kg 
przędzy ponad plan.

W FSO na Żeraniu niektóre działy 
Wykonały już przedterminowo 6woje 
zobowiązania. Tapicerzy wykonali już 
prace przewidziane w zobowiązaniach, 
a równocześnie podnieśli znacznie ja­
kość swej produkcji.

Zobowiązania przeszkolenia nowo- 
przyjętych pracowników zostały tak­
że wykonane z nadwyżką. Na szcze­
gólne podkreślenie zasługuje tu pra­
ca majstra Sobelmana. i

Prenumerata mlealeczna al 
4,#S. lamlejse. 4.50. Prenu­
merata przyjmuje PKP 
„Ruch", Warszawa. Konto 
PKO 1-4691. Ogłoszenia 
drobna zl 1.50 za wyraz, 
wymiarowe za tekstem zl 

za 1 mm. specjalne zl 
Ur— za wiersz. Konto 

PKO 1-717/110.

CENA 15 gr

Głęboko sięgają tradycje postępu
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Dziś na str. 3 drukujemy artykuł prof. B. Leinodorsklego o pięknych 
tradycjach narodowych, do których sięga projekt Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej. Prof. Leinodorskl omawia m. in. powstanie kra­
kowskie z r. 1846.

Zwiastunem przemian demokratycznych, zachodzących podówczas, by­
ło usunięcie królewskiej korony z glouyy orła — godła państwowego.

Na zdjęciu: W nagłówku nr. 1 „Dziennika Rządowego" z 26.11.1846 r. 
widnieje jeszcze orzeł w koronie; nr. 3 z dn. 28 lutego przynosi już zmia­
nę godła.

Marszałek Rokossowski dokonał otwarcia
II Spartakiady Zimowej WP w Zakopanem

Dnia 10 bm. rozpoczęła się w Zakopanem II Spartakiada Zimowa Woj­
ska Polskiego. Na uroczyste otwarcie przybył minister Obrony Narodowej 
Marszałek Polski Konstanty Rokossowski w towarzystwie wiceministra 
Obrony Narodowej gen. broni Popławskiego.

Przybywającego na stadion Marszał 
ka Polski powitali gorąco żołnierze- 
sportowcy, mieszkańcy Zakopanego i 
licznie zebrani na trybunach wczaso­
wicze-

Po złożeniu raportu Marszałkowi 
Polski Rokossowskiemu przez oficerauczyniła rzeczywistością

wielkie idee walk rewolu- I Rzepkowskiego i uroczystym wciągnię 
Fabrykanci zostali przepę-j ciu flagi państwowej na maszt, prze-

Pomimo zwiększonych zadań
Zakłady przemysłu wełnianego i ceramicznego
wykonały plan styczniowy z nadwyżka

zwiększonych zadań w 3 roku Planu 6-letniego wiele gałęzi 
melduje o wykonaniu planów styczniowych z poważną nad-

Pomimo 
przemysłu 
wyżką.

Przemysł 
konania w _ _
stanie zatrudnienia, zadania produk­
cyjne o 4,9 proc, wyższe niż w dru­
gim roku 'planu 6-letniego. W celu 
przyśpieszenia wykonania planu po­
nad 10 tys. robotników, majstrów i 
techników podjęło w styczniu współ 
zawodnictwo o tytuł najlepszego w 
zawodzie. Jednocześnie napłynęły ty 
siące zobowiązań indywidualnych i 
zespołowych dla uczczenia 10 roczni­
cy powstania PPR. Wykonanie tych

wełniany otrzymał do wy 
rb., przy nieziwięlkszonym

Czytelnicy »2ycia« nadsyłają
wnioski do projektu Konstytucji

Zamieszczamy dziś pierwsze wypowiedzi naszych 
Czytelników, zgłaszających wnioski do projektu Kon­
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Oryginały 
listów przesłaliimy do Komisji Konstytucyjnej.

Mirosław Piotrowski, uczeń, Warszawa.
„Wydaje mi się, że Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

powinna zawierać przepis o zakazie propagandy wojennej. Uważam, 
że odpowiedni artykuł mógłby się znaleźć w rozdziale VII, traktują­
cym o podstawowych prawach i obowiązkach obywateli".

Ob. Rzeźnicka z Łowicza wysunęła wniosek wstawienia do art. 62 
p. 2 po słowach: „domów kultury*', słów „bibliotek publicznych", bę­
dących wyrazem korzystania przez lud pracujący ze zdobyczy kultu­
ry narodowe] i ogólnoludzkiej.

zobowiązań pozwoliło załogom wielu 
zakładów przemysłu wełnianego na 
przekroczenie planów produkcyjnych.

M. inn. załoga wielkich ZPW im. 
N. Barlickiego w Łodzi zameldowa­
ła ,że przez realizację zobowiązań na 
cześć 10 rocznicy powstania PPR i 
gremialny" udział pracowników we 
współzawodnictwie zobowiązaniowym 
wykonała z nadwyżką styczniowy 
plan produkcji we wszystkich od­
działach produkcji.

Podobny meldunek o przekrocze­
niu o 3,3 proc, planu produkcji tka­
nin gotowych i o 2,8 proc, planu 
produkcji przędzy złożyła załoga dru 
gich przodujących łódzkich zakładów 
— ZPW im. J. Niedzielskiego.

O 10
sięczny 
towych 
Struga 
kładów 
wyżką 1 
przędzy.
O wielkich 

botnicy ZPW 
którzy wykonali styczniowy plan pro 
dukcji tkanin surowych w 106.1 
proc., a tkanin gotowych — w 108,2 
proc.

Dzięki masowemu udziałowi we 
współzawodnictwie zobowiązaniowym 
na cześć 10 rocznicy powstania PPR, 
robotnicy ZPW w Skoczowie prze- 
kroczyli. plan produkcji tkanin goto-

proc, przekroczyli mie- 
plan produkcji tkanin go- 
robotnicy ZPW im. A. 

w Łodzi. Załoga tych za- 
wykohała również z nad- 

proc. plan produkcji2,2

sukcesach meldują ro_ 
im. Findera w Bielsku,

wych' o 9,4 proc., a plan produkcji 
przędzy — o 14,7 proc.

Poważne sukcesy odnieśli pracow­
nicy przędzalń czesankowych. W tej 
dziedzinie produkcji przemysłu weł­
nianego plany miesięczne wykonały 
z nadwyżką załogi wszystkich zakła 
dów, z wyjątkiem ZPW im. Gwardii 
Ludowej w Łodzi, która nie osiąg­
nęła 100 proc, wykonania planu.
Sukces ceramików

Pomyślnie rozpoczęły trzeci rok 
planu ( 
przemysłu ceramicznego.

Mimo zwiększonych o 15 proc, w 
stosunku do r. ub. zadań produk­
cyjnych, przemysł ceramiczny zre­
alizował globalny plan produkcji 
za styczeń b.r. w 103 proc.
Wskaźniki produkcji przekroczono 

we wszystkich asortymentach. M. in. 
plan produkcji fajansu stołowego 
zrealizowano w 106 proc., porcelitu 
stołowego w 105 proc. I porcelany 
stołowej w 102 proc. Planowaną pro 
dukcję fajansu sanitarnego (umywał 
ki, zlewy, zmywaki itp.) przekroczo 
no o 2 proc., a porcelany elektro­
technicznej o 4 proc.

Dzięki upowszechnieniu nowych, 
wydajniejszych metod pracy, a zwła 
szcza metody inż. Kowalowa o-raz w 
wyniku coraz lepszej organizacji pra 
cy i doprowadzeniu planów produk­
cyjnych do każdego robotnika, prze- 
cętna wydajność pracy w przemyśle 
ceramicznym przekroczyła w styczniu 
b.r. o 9 proc, wydajność planowaną, 
a w stosunku do r. ub. wzręsła o 19 
proc.

mówił wiceminister Obrony Narodo­
wej gen. broni Popławski.

Oświadczył on m. in.:
„II Zimowa Spartakiada "Wojska 

Polskiego odbywa się w dniach, kiedy 
naród polski omawia projekt Konsty­
tucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej.

Masowy rozwój sportu w Polsce Lu 
dowej — stwierdził dalej mówca — 
jest widomym świadectwem wielkich 
zdobyczy ludu pracującego, które zo­
staną utrwalone w Konstytucji.

Nasza władza ludowa, Polska Zjed­
noczona Partia Robotnicza i osobiście 
Prezydent Bierut otaczają ojcowską 
opieką rozwój sportu, który jest jed­
nym ze środków wychowania socja­
listycznego. Dzięki tej opiece nasze 
wojsko ma wszechstronne możliwości 
rozwoju kultury fizycznej i sportu.

Żołnierze naszego Ludowego Woj­
ska Polskiego podnoszą nieustannie 
poziom wyszkolenia bojowego i poli­
tycznego oraz dyscypliny wojskowej. 
Spbrtowcy-przodownicy rozwoju ma­
sowego sportu w oddziałach i podod­
działach, odgrywają poważną rolę w 
umocnieniu gotowości bojowej nasze 
go Wojska Polskiego, stojącego na 
straży wolności, niepodległości i poko 
jowej pracy narodu polskiego.

II Spartakiada Zimowa Wojska 
Polskiego jest przeglądem poziomu 
wyszkolenia fizycznego w wojsku. Z 
dumą stwierdzamy, że w wojsku na­
szym rozwija się i potężfiieje masowy 

‘ ' : „Każdy
____ _ — sportowcem, każdy sporto­
wiec — przodownikiem wyszkolenia 
bojowego i politycznego".

Otwierając II Spartakiadę Wojska 
Polskiego wyrażam przekonanie, że 
przyczyni się ona do jeszcze większe­
go umasowienia sportów zimowych w 
oddziałach Wojska Polskiego".

Kończąc swe przemówienie gen. Po 
pławski zwrócił się do uczestników

Spartakiady z apelem, aby doświad­
czenia i umiejętności zdobyte na za­
wodach przekazali swym kolegom, 
przyczyniając się w ten sposób do urno 
cnienia gotowości bojowej oddziałów, 
do Wychowania zdrowych zahartowa­
nych i wytrzymałych na wszelkie tru 
dy żołnierzy — obrońców Polski Lu­
dowej. „Życzę wam serdecznie — po­
wiedział gen. Popławski — zwycięstw 
i nowych rekordów sportowych ku 
chwale Polski Ludowej.

Piękną uroczystość na stadionie pod 
Krokwią zakończyła barwna defilada 
zawodników i zawodniczek Central­
nego Wojskowego Klubu Sportowego, 
reprezentacji wszystkich okręgów woj 
skowych, Marynarki Wojennej i 
Wojsk Lotniczych. |

Po uroczystości otwarcia, odbyły się 
pokazowe skoki narciarskie. 1

Marszałek Polski Konstanty Rokos­
sowski był również obecny na me­
czu hokejowym OW Warszawa — Lot 
nictwo i na pokazie jazdy figurowej 
zawodniczek CWKS. ,i

6-letniego załogi zakładów ru5h. sP°rtowy P°d hasłem: 
h, 1 żołnierz — sportowcem, kazd

Posiedzenie Sejmu 
Porządek dzienny

Marszałek Sejmu Ustawodawczego 
RP wydał 9 bm. zarządzenie nastę­
pującej treści: ,

Posiedzenie Sejmu Ustawodawcze­
go RP odbędzie się w dniu 14 lu­
tego 1952 r. o godz. 16.

Na porządku dziennym 101 posie­
dzenia Sejmu Ustawodawczego RP 
znajdują się sprawozdania komisji 
sejmowych o następujących projek­
tach ustaw: o zmianie ustawy o za­
opatrzenia inwalidzkim, o ustroju i 
zakresie działania administracji cel­
nej, o organizacji władz naczelnych 
w dziedzinie przemysłu ciężkiego, 
o zmianić form organizacji nauczania 
początkowego dorosłych, o zmianie 
dekretu o obowiązku współpracy w 
zakres:e nauczania w szkolnictwie 
zawodowym.

Członkowie spółdzielni produkcyjnych
piszq do Prezydenta RP

Członkowie spółdzielni produkcyj­
nych obradujący na zebraniach 
sprawozdawczych wysyłają specjalne 
listy do Prezydenta R.P. Bolesława 
Bieruta. W listach tych z radością 
donoszą o sukcesach uzyskanych dzię 
ki zespołowej gospodarce i pomocy 
władzy ludowej.

Członkowie spółdzielni produkcyj­
nej w Bogumiłowicach w pow. ra­
domszczańskim, woj- łódzkiego z du­
mą meldują Prezydentowi o wyko­
naniu ze znacznymi nadwyżkami zo-

M. in.
w 
w

od

bowiązań wobec Państwa, 
plan skupu zboża wykonali oni 
215 proc-, a ziemniaki odstawili 
167 proc.

„Choć gospodarkę zaczynaliśmy
podstaw, osiągnęliśmy już poważne 
rezultaty — stwierdzają w liście do 
Prezydenta członkowie spółdzielni 
produkcyjnej z Bogumiłowie. — Dziś 
spółdzielnia nasza stale się rozwija i 
rokuje nam wszystkim coraz lepszą, 
bogatszą i szczęśliwszą przyszłość".
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Polsko-niemiecka umowa
o wodach granicznych

BERLIN (PAP). — 6 b.m. podpi­
sana została w Berlinie umowa mię 
dzy Polską a NRD w Sprawie żegłu 
gi na wodach granicznych oraz w 
sprawie eksploatacji i utrzymania 
wód granicznych. ,

Umowę podpisali: z rańiienia Pol­
ski — a mb. Jan Izy d orczyk, z ra­
mienia NRD — min, komunikacji 
prof. Reingruber.

0 31 procent wzrosła produkcja 
obrabiarek S narzędzi

Trzeci rok planu fl-letnlego stawia 
przed przemysłem obrabiarek 1 na-' 
rzędzl zwiększone w porównaniu z ro 
kiem ubiegłym zadania.

Cały przemysł obrabiarek 1 narzę­
dzi zwiększy w roku bież, produkcję

♦ MOSKWA. W ZSHR wydano dzieła 
klasyków marksizmu - lenlnlzmu w wie­
lu językach narodów Zw. Radzieckiego o- 
raz językach obcych, w ogólnym nakła­
dzie ok. 869 milionów egzemplarzy. W br. 
ukaże się ponad 36 min. dziel klasyków 
marksizmu - lenlnlzmu.

< LENINGRAD. W zakładach im. Sta­
lina w Leningradzie rozpoczęto montaż 
największej turbiny parowej na świeci®, 
o mocy 150 tys. kw.
♦ KIJÓW. W Kijowie otwarto wysta­

wę plakatów polskich w wykonaniu czo­
łowych artystów malarzy. Wystawa wzbu­
dziła duże zainteresowanie.
♦ TIRANA. W styczniu br. greckie 

monarcho • faszystowskie siły zbrojne 
dokonały 11 prowokacji na granicy al­
bańskiej. Samoloty włoskie dokonały 
trzech prowokacji.
♦ HANOI. W ciągu ostatnich 2 i pól 

miesięcy francuski korpus ekspedycyjny 
stracił w Vletnamle Pin. przeszło 14 tys. 
żołnierzy, 13 samolotów, 17 czołgów, 11 
statków 1 46 dział.

♦ KANTON. W Kantonie odbył się 
wlec protestacyjny przeciwko prześlado­
waniom Chińczyków w Hongkongu przez 
władze brytyjskie. Chińczycy w Hong­
kongu są aresztowani 1 deportowani bez 
żadnych podstaw.

♦ TUL AVIV. 385.317 obywateli Izraela 
podpisało Apel Światowej Rady Pokoju.

Wehrmacht trzonem »armii atlantyckiej
Zbrodnicze plany sztabu amerykańskiego

NOWY JORK (PAP). Organ wiel­
kich monopoli amerykańskich „US 
News and Warld Report** podaj-e, że

KRÓTKIE SPIĘCIA
Konkurs łgarstw

Pan senator Taft („republikanin") 
gardłował za bombardowaniem Man­
dżurii, blokadą Chin, użyciem wojsk 
kuomlntangowskich — słowem za 
awanturą wojenną i wyścigiem zbro­
jeń. Teraz doszedł do wniosku, że 
budżet zbrojeniowy USA jest za wy­
soki. Winien jest oczywiście Tru- 
man („demokrata"). Pan Taft twier­
dzi, że jeśli on zostanie prezyden­
tem — „szybko" obetnle budżet woj­
skowy...

Wall Street spogląda bez obawy na 
te rewelacje! którykolwiek z rzeczni­
ków wielkiego kapitału — „republi­
kanin**, czy „demokrata" — zajmie 
fotel prezydencki, będzie tańczył w 
rytm dolara.

Zaczyna się wielki spektakl łgarstw, 
zwany wyborami prezydenta U8A. 
Wynurzenia Tafta są jednakże do­
brym potwierdzeniem prawdziwych 
nastrojów mas pracujących Stanów 
Zjednoczonych. Jest dla każdego ja­
sne, że skoro w ten sposób, występu­
jąc przeciwko nadmiernym wydat­
kom na zbrojenia, chce Taft obalić 
Trumana, to znaczy, że całkowite po­
wstrzymanie zbrodniczego wyścigu 
zbrojeń Jest życzeniem narodu ame­
rykańskiego. Wich.

W 6 rocznicę przemówienia Stalina 
na zebraniu wyborczym

MOSKWA (PAP). — 9 bm. minęła 6 rocznica historycznego przemó­
wienia, wygłoszonego przez Józefa Stalina w dn. 9 lutego 1946 r. na 
zebraniu wyborców stalinowskiego okręgu wyborczego Moskwy. W prze­
mówieniu tym Józef Stalin scharakteryzował historyczne znaczenie zwy* 
cięstwa ZSRR w drugiej wojnie światowej, wskazał na źródła potęgi pań 
stwa radzieckiego oraz nakreślił program budownictwa komunistycznego 
w ZSRR.

Cała prasa radziecka poświęca tej doniosłej rocznicy artykuły wstępne.
Przed 6 laty — stwierdza w arty­

kule wstępnym dziennik „Izwiestia** 

w stosunku do 1951 roku o 31,1 pro­
cent, w dziale obrabiarek produkcja w 
porównaniu z ub. rokiem wzrośnie o 
Ok. 28 procent.

W roku bież, przemysł ten, oprócz 
obrabiarek dotychczas wytwarzanych, 
produkować będnie wiele nowych ty 
pów oraz 5 typów tzw. maszyn agrega 
towych, automatycznie obrabiających 
cały cykl produkcyjny. Dostarczenie 
tych nowych maszyn fabrykom prze­
mysłu metalowego pozwoli na zmecha 
nizowanie w znacznym stopniu pro­
dukcji różnych maszyn, silników elek 
trycznych itp. Również w roku bież, 
rozpoczniemy po raz pierwszy seryjną 
produkcję agregatów elektiroeroayj-- 
nych dla kuźnictwa.

W zakładach wytwarzających na-, 
tzędzia przewidziany jest również bar 
dzo poważny wzrost produkcji. Ten 
dział przemysłu wytworzy w roku 
bież, o 62 procent więcej narzędzi niż 
w ub. roku, w tym narzędzi tnących 
o 160 procent więcej. Dzięki scentra­
lizowaniu produkcji obniży się koszty 
wytwarzania narzędzi, a w przyfa­
brycznych narzędziownlach odpadnie 
produkcja narzędzi powszechnie uży­
wanych. Dla zapewnienia pełnej rea­
lizacji tych planów jeszcze w roku 
bież, rozbuduje się wiele fabryk na­
rzędziowych.

Wśród nowych asortymentów, któ­
rych produkcję uruchomi się w roku 
bież, najpoważniejszą pozycję zajmuje 
5 nowych typów uniwersalnych przy- 
ządów do wiercenia i frezowania.

sztab amerykański opracował plan 
wskrzeszenia Wehrmachtu 1 udziału 
Niemiec zach. w pakcie atlantyckim. 
Udział Trizonii w armii paktu atlan 
tyckiego ma być trzykrotnie-'większy 
od udziału brytyjskiego i znacznie 
większy niż łączny udział Francji, 
Włoch, Belgii 1 Kanady.

Poza wielką armią lądową, Ame­
rykanie zamierzają powołać do życia 
lotnictwo, składające się z 25 grup 
lotniczych. Lotnicy mają być szkole­
ni w St Zjednoczonych.

Ponadto — podaje czasopismo — 
Wehrmacht otrzymać ma „jednostki 
wojny chemicznej", uzbrojone w naj 
nowszy sprzęt amerykański.

Plan sztabu amerykańskiego prze­
widuje również rozbudowę zachodnio- 
niemieckiej floty morskiej.

Na czele Wehrmachtu mają stanąć 
generałowie, którzy służyli w armii 
hitlerowskiej. Również korpus ofi­
cerski składać ma się z byłych ofice­
rów hitlerowskich.

Przeciw próbom remilitaryzacji
i rozbicia Austrii

WIEDEŃ (PAP). Cyniczne wypo­
wiedzi dziennika „New York Times" 
o amerykańskich planach rozbicia 
Austrii i utworzenia 10 dywizji au­
striackich pod dowództwem amery­
kańskim wywołały głębokie oburze­
nie wśród młodzieży austriackiej.

W licznych zakładach pracy odby­
ły się zebrania protestacyjne młodych 
robotników.

w Moskwie
warunkach powojennego pokojowe 
go budownictwa owej ogromnej 
wyższości nad ustrojem kapitali­
stycznym".
Dziennik „Prawda" podkreśla w 

artykule wstępnym, że otalinowekl 
program budownictwa komunistycz­
nego znalazł śię u podstaw całego 
życia i walki narodu radzieckiego. 
Pod kierownictwem partii komuni­
stycznej — pisze dziennik — masy 
pracujące naszego kraju wykonały 
przedterminowo zadania pięciolatki 
powojennej 1 uczyniły ogromny krok 
na drodze do komunizmu. W r. 1951 
naród radziecki osiągnął nowe suk­
cesy w rozwoju socjalistycznej eko­
nomiki i kultury. Kraj nasz wytapia 
obecnie w przybliżeniu tyle stali, ile 
wytapiają łącznie Anglia, Francja, 
Belgia i Szwecja. W ciągu kilku u- 
biegłych lat roczny przyrost wydo­
byci węgla w ZSRR wynosił prze­
ciętnie 24 miliony ton, a ropy naf­
towej — 4,5 mil. ton.

Poważne sukcesy osiągnęli pracow 
nicy socjalistycznego rolnictwa. W clą 
gu ubiegłych kilku lat globalne zbio­
ry zbóż przekraczały 7 miliardów pu 
dów rocznie.-Szybko wzrastają zbio­
ry kultur technicznych. Szybko roz­
wija się hodowla bydła.

W walce o stworzenie bazy mate­
rialno-technicznej komunizmu partia 
bolszewicka rozwinęła gigantyczne 
budowńctwo, realizuje politykę nieu 
stannego postępu technicznego, orga­
nizuje i kieruje ogólno-na,rodowym, 
socjalistycznym współzawodnictwem 
o osiągnięcie nowych sukcesów wy­
twórczych.

Józef Stalin nakreślił podstawowe 
zadania naszego kraju na okres naj­
bliższych 5 lat i na dail&zą przy­
szłość. Przemówienie Stalina było 
konkretnym, naukowo uzasadnionym 
programem budowy bazy materialno- 
technicznej komunizmu.

Dziennik podkreśla, że przemówię 
nie Stalina stało się natchnieniem 
dla napodu radzieckiego w realiza­
cji tego gigantycznego programu: 
„Wykonanie z nadwyżką zadań pierw 
sizej pięciolatki oraz planu na r. 
1951 — to nowy, pełen chwały etap 
w rozwoju naszego kraju, to trwała 
podstawa dla dalszego marszu do ko­
munizmu".

Podczas gdy w krajach kapitali­
stycznych w h-yniku szaleńczego 
wyścigu zbrojeń ograniczą się pro 
dukcję dla celów pokojowych, 
wzrasta bezrobocie, wzrastają ceny 
artykułów masowego spożyc’a, 
wzmaga się pauperyzacja mas — 
w ZSRR i w krajach demokracji 
ludowej ekonomika rozwija się w 
szybkim tempie, wzrasta dochód 
narodowy, podnosi się dobrobyt 
mas pracujących. Radziecki ustrój 
państwowy i społeczny dowiódł w

Głębokie rozdźwięki w obozie »wspólnoty europejskiej

Antyfrancuska ofensywa Adenauera
Waszyngton popiera plany monopolistów zachodnio-niemieckich

PARYŻ (PAP). We „wspólnocie zachodnio-europejskiej" ujawniły się 
nowe rysy i zaostrzyły wzajemne spr zecznośoi. Adenauer, popierany przez 
USA, żąda od Francji zgody na nat ychmiastowe przyjęcie Trizonii do 
paktu atlantyckiego. Równocześnie Adenauer poruszył kwestię Zagł. Saa­
ry, oskarżając Francję o to, że swą polityką w Saarze rozbija tzw. „jed­
ność Europy".

Rozpętała się astra polemika mię­
dzy prasą francuską a prasą zachod- 
nio-nlemiecką. Prawicowy dziennik 
francuski „Aurorę" pisze, że Ade­
nauer szantażuje Francję. Dziennik 
przyznaj e przy okazji, że „w Niem­
czech zach. odradza się wojujący mi- 
litaryzm".

„Combat" pisze, że żądania Ade- 
nauera wobec Francji zostały po­
stawione w sposób ultymatywny. 
„Adenauer blje pięścią w stół, co 
wywołuje oburzenie we Francji 1 
zamieszanie w kołach rządzących 
Paryża. Acheson, który proteguje 
Adenauera, przesłał do Schumana 
list, zmierzający do osłabienia we 
Francji wrażenia, wywołanego an­
tyfrancuską ofensywą Adenauera. 
Ale list' ten jest zasłoną dymną, 
mającą ukryć presję amerykańską 
na Francję, aby przyjęła żądania 
Adenauera" — stwierdza „Com­
bat**.

I Tymczasem prasa zachodnlo-nie- 
miecka ostro atakuje rząd francuski. 
Dzienniki cytują wypowiedzi prasy 
amerykańskiej, która prowadzi kam­
panię za przyjęciem Trizonii do pak­
tu atlantyckiego i za przyznaniem 
reżimowi z Bonn „pełnego równo­
uprawnienia we wspólnocie europej­
skiej". Organ zachodnio-niemieckich 
przemysłowców „Deutsche Zeitung 
und Wirtschaftzeitung" radzi Schu­
manowi, aby uwzględnił żądania nie­
mieckie albo się podał do dymisji.

Francuska prasa postępowa stwier 
dza, że Waszyngton i Bonn stawia­
ją Francji ultimatum: utworzenie

„armii europejskiej" według planu 
' amerykańskiego albo porzucenie 

idei „armii europejskiej" i wskrze 
szenie samodzielnej armii zachod- 
nio-niemieeklej.

Presja USA
NOWY JORK (PAP). Lizbońska se­

sja Rady paktu atlantyckiego zastała 
odroczona do 20 bm. w wyniku za­
ostrzenia się sprzeczności między u- 
czestnikaml agresywnego bloku atlan 
tyckiego. Sprzeczności te pogłębiły 
się jeszcze bardziej wskutek rozbież­
ności, jakie ze szczególną siłą ujaw­
niły się ostatnio między Trlzonią a 
Francją.

Obecnie St. Zjednoczone używają 
wszelkich środków nacisku na swych 
satelitów, a zwłaszcza na Francję, by 
zmusić ją do całkowitej uległości. 
Przewodniczący komisji spraw zagra­
nicznych Kongresu USA, Richard®, 
oświadczył, że dostawy USA dla Eu­
ropy zach. zostaną wstrzymane aż do 
zakończenia sesji Rady Atlantyckiej 
w Lizbonie. Dopiero po przesłuchaniu 
delegacji amerykańskiej co do „za­
chowania się" przedstawicieli krajów 
zachodnio-europejskich, komisja Kon­
gresu podejmie decyzję w sprawie 
dostaw do Europy zach.

Richarda oświadczył, że sesja Rady 
Atlantyckiej w Lizbonie musi utoro­
wać Niemcom zach. drogę do paktu 
atlantyckiego.

PRAGA (PAP). Francuski min. 
spraw zagr. Schuman rozesłał do prze 
mysłorwców i kupców we Francji 
okólnik, w którym żąda, aby zrezygno

Ludność Trizonii demonstruje 
przeciwko remilitaryzacji w Niemczech Zach.

BERLIN (PAP). — Prasa donosi ie w Niemczech zachodnloh trwają 
w dalszym ciągu demonstracje protestacyjne przeciwko uchwale Bunde­
stagu (parlamentu Trizonii) w sprawie remilitaryzacji Niemiec zachód- 
nich i wprowadzenia obowiązku powszechnej służby wojskowej. Szcze­
gólnie burzliwe demonstracje protestacyjne odbywają się w Zagłębiu 
Ruhry. i t

Do Bonn przybyły liczne delegocje 
związków zawodowych, rad zakłado­
wych i organizacji społecznych, m. 
in. 17-osobowa delegacja robotników 
z zakładów przemysłowych „Daimler"
w Mannheim. Delegacja ta zakomu­
nikowała, że 5.500 robotników i urzęd 
ników powyższych zakładów podjęło 
jednomyślnie uchwałę, protestującą 
przeciwko remilitaryzacji.

Delegacje składają protesty na rę­
ce deputownych z rozmaitych partii.

W imieniu KPD przyjął delegację 
Max Reimann, który oświadczył m. 
in. co następuje:

Debata i uchwała Bundestagu do­
wiodła raz jeszcze, że plan Schumana, 
„układ ogólny", tzw. wkład Trizonii 
w „obronę Europy zachodniej", przy 
gotowanie powszechnej służby woj-

USA paraliżują 
wewnątrzniemiecką wymianę handlów;

BERLIN (PAP). Agencja ADN opu 
blikowała oświadczenie pełnomocnika 
rządu do spraw handlu Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, J. Orlop- 
pa.

Porozumienie poczdamskie — głosi 
m.in. oświadczenie — przyrzekało 
Niemcom prawo prowadzenia ewobod 
nego handlu międzystrefowego. USA’ 
i Wielka Brytania, zgodnie z żąda­
niem ZSRR, zobowiązały się trakto­

wali z udziału w Międzynarodowej 
Konferencji Ekonomicznej w Moskwie.

Według posiadanych wiadomości, o- 
kólnik ten został opracowany i wysłany 
na rozkaz b. ambasadora amerykań­
skiego we Francji Bruce‘a.

Prawo dżungli w obozie 
podżegaczy wojennych

MOSKWA (PAP). Dziennik „Praw­
da", omawiając konflikt francusko- 
niemiecki w sprawie Zagł. Saary, pi­
sze:

Pomiędzy burżuazją francuską a 
zachodnio-niemiecką toczy się zażarta 
walka o hegemonię w hutniczo-wę- 
glowym superkartelu, tworzonym w 
myśl „planu Schumana". Monopoliści 
zachodnio-niemieccy widzą w przy­
łączeniu Zagł. Saary do Trizonii sku­
teczny sposób zapewnienia 6obie do­
minującej pozycji w tzw. „Europej­
skim Zjednoczeniu ' Hut i Kopalń". 
Plany monopolistów zachodnio-nie­
mieckich idą całkowicie po linii Inte­
resów ich amerykańskich mocodaw­
ców.

Nie jest więc rzeczą przypadku, że 
polityka rządu francuskiego wobec 
Zagł. Saary wywołuje rosnące nieza­
dowolenie w Waszyngtonie.

Tak wygląda .— pisze „Prawda" 
— współpraca w łonie „wspólnoty 
europejskiej". Konszachty zakuliso­
we poszczególnych partnerów, oszu­
stwa i kłamstwa, polityka brutal­
nego nacisku i skakanie sobie do 
gardła — oto obyczaje panujące w 
obozie podżegaczy wojennych 
współżyjących ze sobą według pra­
wa dżungli.
O SPRZECZNOŚCIACH ANGLO- 

AMERYKANSKICH CZYTAJ PONI­
ŻEJ ARTYKUŁ: „PRZYJAŹŃ** MIĘ. 
DZY DRAPIEŻCAMI". 

skowej w Niemczech zachodnich , 
oznaczają wciąganie Trizotilj a 
agresywnych planów wojenny^ 
Wojna nie razwiąża żadnego probl# 
mu. Będzie ona jedynie katastrof 
która zagrozi egzystencji narodu ni» 
mieckiego.

Adenauer, popierany przez Schu 
mach era, rozpętał oazczerczą aktjt 
przeciwko pokojowi i przeciwko (j 
mokratom niemieckim. Naród niemjg 
ki jednak nie zgadza się z polityki 
Adenauera. Domaga się on zjednocu 
nia kraju. Przesłanką zjednoczł^ 
powinny być ogólnoniemieckie wybo 
ry. Innej drogi nie ma.

Członkowie delegacji wyrazili Ki 
munistycznej Partii Niemiec (KPD 
podziękowanie za konsekwentną I ni, 
ugiętą walkę o elementarne pra^ 
narodu niemieckiego.

wać Niemcy jako całość gospodę, 
czą. Jednakże mocarstwa zachody 
od 1945 r. począwszy niejednokrotny 
naruszały to odpowiadające inters 
som narodu niemieckiego porozumy 
nie międzynarodowe.

Państwa imperialistyczne stale 
żyły do oderwania gospodarki Niw 
mieć zachodnich od Wschodu, na< 
rzucojąc Trizonii rolę dostawcy tutoy 
ców dla USA. W lipcu 1948 r. gra. 
nice międzystrefowe zostały z roz. 
kazu amerykańskich władz okupa« 
cyjnych zamknięte. Skutek był taty 
że w Niemczech zachodnich zaostrzył 
się kryzys podaży, z uszczerbkiem 
dla całości gospodarki. Nieustanny 
wzrastające w Niemczech zachód, 
nich bezrobocie da się wytłumaczy; 
m. in. faktem, że wymiana towarowa 
z NRD stale się zmniejsza, że ustal 
eksport do krajów Europy wschód, 
niej.

Do chwili utworzenia rządu ą 
Bonn, rokowania w sprawach han. 
dlowych między strefami były zawij 
ranę przez Niemców. Istniała 
korzystna d'la obu stron wymiana Im 
warowa. Lecz gdy pod osłoną one* 
rykańskich bagnetów utworzony 
stał „suwerenny** rząd bońskl, każda 
porozumienie handlowe musi utv- 
skać zgodę władz w Petersberg Z 
ich rozkazu gwałcone 6ą stal. la. 
warte porozumienia handlowe. Za. 
mówione i opłacona dostawy do NRD 

zachodnich nie obowiązują prawa i 
ustawy. Działa tam samowola in? 
perialistów amerykańskich i Ich loka 
jów.

Oświadczenie stwierdza, że wsku­
tek nieustannego wtrącania się Air.s 
rykanów, obroty w handttu między- 
strefowym gwałtownie się zmnieszz, 
ją. Gdy w 1949 r. wynosiły one 6W 
milionów marek, to w 1951 r. - 
skurczyły się do 200 milionów ma. 
rek.

W zakończeniu J. Orlopp stwier- 
dza, że ludność całych Niemiec do< 
maga się stanowczo, by zgodnie z pd 
stanowieniami porozumienia poczdan 
skiego przywrócona została gospoda:, 
cza 1 polityczna jedność Niemiec. Wt 
wszystkich okręgach Niemiec zachód 
nich powstały stowarzyszenia oeob 
i firm, zainteresowanych w wyiai 
nie towarowej między wszystkimi rti 
fami Niemiec.

Stowarzyszenia te zwracają się do 
rządu Niemieckiej Republiki Demo­
kratycznej z prośbą o podjęcie kro­
ków, które pozwoliłyby bez wtrąca­
nia się Amerykanów prowadzić rwo. 
bodny handel z Nlemieck-’ Republi­
ką Demokrtyczną i innymi krajami 
miłującymi pokój.

»Przyjaźń« między drapieżcami
NAD „gmachem" sojuszu amery­

kańsko - angielskiego kołysze się 
61abo przymocowana tablica, na któ­
rej widnieją uroczyste deklaracje o 
przyjaźni między obiema „siostrzyca- 
mi“ anglosaskimi. Co pewien zaś czas 
czołowi politycy burżuazyjni po obu 
stronach Atlantyku komunikują 
wszem wobec, że ta przyjaźń nigdy 
nie była tak serdeczna jak właśnie 
teraz.

Częstotliwość tych manifestacyj­
nych deklaracji miłosnych jest wprost 
proporcjonalna do zaostrzania się 
sprzeczności interesów i rywalizacji 
między imperializmem amerykańskim 
a brytyjskim.

Coraz bardziej wzrastające osłabie­
nie imperium brytyjskiego jest fak- 
terp niezaprzeczalnym i oczywistym 
dla każdego. Nie tylko Daleki 
Wschód, ale i kraje Bliskiego i Środ­
kowego Wschodu przestały być wy­
łączną domeną wpływu kapitału bry­
tyjskiego. W Chinach, dzięki zwycię­
stwu sił rewolucyjnych, wyrugowane 
zostały ostatecznie wpływy imperia­
lizmu w całości. Japonia została cał­
kowicie opanowana przez kapitał a- 
merykański. Wzmaga się też infiltra­
cja kapitału amerykańskiego do Indii 
i Pakistanu.

Po 50 latach rządów, Angloirańskie 
Towarzystwo Naftowe zostało sro­
motnie wypędzone z Iranu. Fakt ten 
jest klęską generalną Imperializmu. 
Tylko bowiem na skutek wytężonej i 
ofiarnej walki mas ludowych Iranu 
kapitał angielski został odcięty od

tak wspaniałego źródła wyzysku ko­
lonialnego, jakim były irańskie źród­
ła naftowe. Walka ta kontynuowana 
jest przez lud irański, który stoi 
przed arcytrudnym zadaniem niedo­
puszczenia, by imperializm USA ob­
jął spadek po swoich przyjaciołach 
brytyjskich. I .

Koła rządzące w Iranie usiłują 
zwekslować nastroje antyimperiali- 
styczne mas na tory ściśle antybry- 
tyjskie i stworzyć warunki dla swo­
bodnej działalności kapitału amery­
kańskiego. Amerykanie zaś coraz 
śmielej udzielają „pomocy" finanso­
wej rządowi teherańskiemu, licząc na 
to, że interes się opłaci. I rzeczywi­
ście koła rządzące w Waszyngtonie 
mogły ostatnio zanotować pewne 
sukcesy pod tym względem. Wzrósł 
eksport towarów amerykańskich do 
Iranu. Wzrasta ilość „ekspertów 
technicznych" przysyłanych do „po­
mocy" rządowi teherańskiemu.

Warto przy tym podkreślić, że ka­
pitał zachodnio - niemiecki korzysta­
jąc z opieki waszyngtońskiej zdołał 
już również zdyskontować osłabienie 
wpływów brytyjskich w Iranie. Wed­
ług ostatnich danych import towarów 
zachodnio - niemieckich do Iranu 
osiągnął poziom przedwojenny. Nie 
lepiej wyszli imperialiści angielscy 
na współpracy amerykańskiej w in­
nych krajach Bliskiego Wschodu. A- 
rabia Saudyjska, która po pierwszej 
wojnie światowej była całkowicie 
pod wpływami brytyjskimi, jest w 
chwili obecnej w pełni uzależniona 

od amerykańskich towarzystw nafto­
wych. Wzrasta penetracja kapitału 
amerykańskiego do Izraela, kraju, 
który do niedawna jeszcze, pozostając 
pod mandatem brytyjskim (Palesty­
na), był całkowicie uzależniony od 
W. Brytanii.

O ile zaś chodzi o Egipt, to Ame­
rykanie oficjalnie popierali dotych­
czas stanowisko brytyjskie. W prak­
tyce jednak za plecami Brytyjczy­
ków dawali do zrozumienia egipskim 
sferom rządzącym, że w zamian za 
„energiczną" rozprawę z masami lu­
dowymi gotowi są poprzeć niektóre 
ich postulaty, o ile tylko nie wykro­
czą poza ramy awanturniczych pla­
nów wojennych bloku atlantyckiego. 
Ciekawe, że i tym razem zachodnio- 
niemieccy podopieczni imperializmu 
amerykańskiego usiłują się pożywić 
kosztem Brytyjczyków. Podobnie jak 
do Iranu — wzrasta ciągle eksport 
zachodnio - niemiecki do Egiptu, a 
w ślad za towarami coraz częściej 
ukazują się w Kairze „specjaliści" 
niemieccy. Krótko mówiąc kapitaliści 
amerykańscy i ich niemieccy wspól­
nicy wszędzie, gdzie tylko mogą sta­
rają się zastąpić swoich brytyjskich 
przyjaciół.

Podobnie przedstawia się sytuacja 
w Kanadzie, oficjalnie należącej do 
tzw. „Spólnoty Narodów", na której 
czele stoi król angielski, noszący m. 
in. tytuł króla Kanady. Kapitał ame­
rykański opanował kanadyjski prze­
mysł samochodowy, telefoniczny. 
Stany Zjednoczone wywożą z Kana­
dy większość produkowanego tam 
aluminium, niklu i innych metali 
kolorowych. Ogólna suma bezpośred­
nich amerykańskich inwestycji kapi- 

’ talowych w tym kraju wynosiła jesz­

cze w 1948 r. prawie 3 miliardy do­
larów. A od tego zaś czasu suma ta 
jeszcze.bardziej wzrosła.

NIE ulega więc wątpliwości, że 
„współpraca" z imperializmem 

amerykańskim kosztuje bardzo drogo 
imperializm brytyjski. Brytyjskie sfe­
ry rządzące nie ustępują oczywiście

Nic się nie bój, ja cię uratuję! 
bez walki. Przecież nie po to zwią­
zały się z Waszyngtonem, żeby spra­
wić przyjemność Trumanowi i Ache- 
sonowi, czy też, co wiele ważniejsze, 
Rockefellerom i Morganom, ale w 

nadziei, że przy pomocy silniejszego 
potencjału gospodarczo - militarnego 
USA, Uda się zatrzymać napór tali 
walk narodowo - wyzwoleńczych, 
która ogarnęła Azję i Afrykę.

Współorganizując z Waszyngtonem 
agresywny blok atlantycki, imperia­
liści angielscy zgodni z nim w nie­
nawiści do ZSRR i krajów demo­
kracji ludowej, liczyli, że blok ten 
potrafi wzmocnić kruszące się pod­
stawy imperium brytyjskiego. Stało 
się inaczej. Po utworzeniu bloku 
atlantyckiego imperium brytyjskie 
zdążyło utracić całkowicie pozycję 
tak ważną jak Iran, ustąpić znaczną 
część swoich wpływów w Europie 
Zachodniej, a w szczególności w Niem­
czech zachodnich — Amerykanom- 
Ruch zaś narodowo _ wyzwoleńczy w 
Azji i w Afryce nie tylko nie prze­
ląkł się potęgi sojuszu atlantyckiego, 
ale kontynuował i kontynuuje swoją 
ofensywę na pozycje imperializmu. 
I jak zwykle w takich wypadkach 
najmocniej dostało się słabszemu 
partnerowi — W. Brytanii.

Mocniejszy zaś partner — koła 
rządzące USA, które w obliczu ro­
snących nastrojów antyamerykań- 
skich w Azji i Afryce też nie mają 
powodów do radości — usiłuje rato­
wać co się da i tam gdzie może 
przejmuje spadek pobrytyjski.
Ą W EUROPIE? Plan Schumana, 

przewidujący utworzenie wiel­
kiego kapitału przemysłowego, w 
którym pierwsze skrzypce będą gra­
li kapitaliści amerykańscy i hitle­
rowsko - niemieccy, ma — poza 
swoim ostrzem, wymierzonym prze­
ciw obozowi demokracji — również 
ostrze antybrytyjskie. Przemysł bry­
tyjski stoi w obliczu niebezpieczeń­

stwa wzmożonej konkurencji ze stro­
ny superkartelu pod zarządem arr.t- 
rykańsko - hitlerowskim.

Amerykanie, o ile chodzi o bynuś, 
coraz mniej liczą się — chociaż W 
pewnej mierze muszą zachowywtł 
ostrożność — z dąsami brytyjskiej 
„przyjaciela". O tym eksporter# 
brytyjscy mogą się m. in. przekonał, 
analizując sytuację na Dalekim 
Wschodzie. Polityka amerykańska ni 
tym terenie zmierza do gospodarcze­
go odgrodzenia Japonii od Chin Lu­
dowych. Oznacza to w praktyce, te 
towary brytyjskie, eksportowane M 
rynki dalekowschodnie, będą musiaty 
stawić czoło ostrej konkurencji w 
strony tanich towarów japońskich, 
które przemysłowcy Nipponu, majj 
drogę zamkniętą do Chin, gdzieś bt 
bą musieli przecież sprzedawać.

Wiadomo, że rząd brytyjski stl- 
nowczo oponuje przeciw temu, b’ 
Japonia uznała „rząd" Czsng Ksi- 
szeka jak się tego domagają Ame­
rykanie. Wiadomo również, że jedną 
z przyczyn tej opozycji są właśnie 
względy gospodarcze: obawa, że rząd 
japoński, uznawszy marionetkowy 
rząd kuomintangowskl, tym samym 
spali za sobą mosty, prowadzące ćo 
normalnych stosunków gospodarczych 
z Chinami.

Tak więc wszelkie dane porwalajs 
sądzić, że haracz, spłacany przes im­
perializm brytyjski na rzecz „przy­
jaźni" anglo - amerykańskiej będzie 
jeszcze podwyższony. Fakt ten po­
woduje pęknięcia w agresywnym 
bloku atlantyckim 1 stanowi przez to 
Jedno ze źródeł słabości obozu wojny 
w ogóle, a planów USA w szczegól­
ności.

Edmund Barą
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Kiedy inkaso będzie wspólne?
TrteJ sSywauie przedłożyli Ksmlsjl Usprawnień Administracji Publicznej na- 

Ittpujaea apostrieśmla: 0e Mieszkań prty chodzą co miesiąc Inkasenci pobierający 
nslefnołć «a ani I aa elektryczność. Dla cargo należności te pobierane są przez 
| rółnych Inkasentów, skoro chodzi o lak proste rzeczy, jak odczytywanie liczni- 
kiw? O wiele oszczędniej byłoby, gdyby robił to jeden Inkasent...

Komisja wniosek zatwierdziła, uchwala Prezydium Rządu I zarządzenie 
Kra Oosp. Komunalnej — powoaly i otworzyły ramy organizacyjne nowych 
iięklorstw miejskich, mających od 1 sty cznla br. zajmować się wspólnym inka- 
NS.

mlnl- 
przrd-

Kobiety o wprawnych rękach

„Tymczisem tych, którzy na po- 
czątku bież, roku przeczytali w gaze­
tach wiadomość o wspólnym inkasie, 

: (potkało w kilka, czy kilkanaście dni 
■ póiniej niemiłe rozczarowanie.

Oto znów, jak dawniej, mieszkania 
Ich odwiedzili dwaj Inkasenci: jeden, 
pobierający opłatę za gaz, drugi — 
ta elektryczność.

Jskto — więc njc eię nie zmieniło?
CZASU BYŁO DOfiC

Owerem, zmieniło eię: od 1 stycznia 
inkasent, pobierający należność za 
łlfktryczność nie jest inkasentem 
Elektrowni, a inkasent pobierający 
opłatę za gaz — nie jest Inkasentem 
Gazowni. Obaj są natomiast inka­
sentami Miejskich Przedsiębiorstw 
Inkasowych, które od Nowego Roku 

' przejęły te zadania.
Po co zatem powołano nowe przed­

siębiorstwa, skoro ściąganie należno- 
. ści odbywa się starym trybem? Na to 
i pytanie odpowiednie czynniki mają 
' odpowiedź: taki tryb obowiązuje w 

ćkreeie przejściowym, po czym inka­
so będzie wspólne...

Uchwała Prezydium Rządu — za­
padła już w maju. Zarządzenie Mi­
nistra G. K podpisane zostało 1 paź­
dziernika — choć z nieokreślonych bli- 

1 iej powodów — opublikowane 10 II- 
atopada. Tak więc prezydia rad naro-

Przed odsłonięciem 
pomnika 

Poniatowskiego

Olimpijczycy CSR 
wyjechali do Oslo

Olimpijska ekipa czechosłowacka na Zi­
mowe Igrzyska w Oslo składa się z 34 
osób. W sobotę 9 bm pierwsza Część eki­
py w liczbie 19 osób opuściła samolotem 
Pragę, udając się do Oslo. Druga 15-oso- 
bowa ekipa wyjeżdża w poniedziałek 11

dowych pierwszy sygnał o nowym 
trybie ściągania należności za gaz i 
elektryczność miały już w maju.

Czy naprawdę w tym dość dłu­
gim okresie etosu nie można było 
pnygotować się do wspólnego in­
kasa od 1952 r. bez okresu przej­
ściowego?
Argumentacja „kompetentnych czyn 

ników", uzależniająca wspólne inka­
so od specjalnych druków (które obec­
nie się dopiero drukuje) od przeszko­
lenia inkasentów i od zorganizowania 
aparatu administracyjnego nowych 
przedsiębiorstw — jest nieprzekony- 
wająca.

Co się tyczy druków — to przecież 
jeden inkasent mógłby wziąć 2 teczki 
ze 6tarymi blankietami rachunków 
za gaz i elektryczność. Przeszkolenie 
inkasentów w odczytywaniu liczników, 
to — powiedzmy — sprawa kilku dni. 
Co zaś do aparatu nowych przedsię­
biorstw '
stary aparat inkasowy z Gazowni i 
Elektrowni, 
znajmionych z tym rodzajem pracy.

W końcu, jeżeli takie rozumowanie 
kompetentne czynniki uważałyby za 
bardzo uproszczone — te znów nale­
żałoby zapytać: czy naprawdę wcze­
śniej nie można było poinstruować 
inkasentów i przygotować organiza­
cję przedsiębiorstwa inkasowego?

PRZEDŁUŻAJĄCY SIĘ „OKRES 
PRZEJŚCIOWY"

Brak przygotowania do utworzenia 
przedsiębiorstw inkasowych — spo­
wodował konieczność wprowadzenia 
okresu przejściowego. Okres ten trwać 
miał jeden miesiąc, po czym inkaso 
miało być wspólne. Zachodzi jednak 
obawa, że do wspólnego inkasa doj­
dzie dopiero w marcu lub kwietniu, 
jeżeli sprawy tak dalej toczyć się 
będą,

Zupełnie głośno mówi się o tym np. 
w Lublinie, tlumac2ąc się brakiem odpo­
wiednich druków oraz pracami przy or­
ganizowaniu wspólnej księgowości.

Zanosi się na to także w Warszawie, 
gdzie do tej pory Jeszcze nie powołano 
nawet dyrektora nowego przedsiębior­
stwa, który by przyspieszył praca orga­
nizacyjne tak aparatu administracyjne­
go, jak 1 inkascncklego,

A z Radomia nasi korespondenci dono­
szą, że „Inkaso jest o tyle wspólne, że 
klienci mogą wpłacać należności ca gaz 
I energię elektryczną na Jedno konto. 
Z tym tylko zastrzeżeniem, że konta te­
go dotychczas jeszcze w banku... nie 
otwarto".

W przeważającej większości nowopo­
wstałe przedsiębiorstwa nie mają jesz­
cze planu etatów. Nie uregulowana jest 
kwestia plac pracowników Inkasowych, 
którzy przedtem jako pracownicy dwu 
różnych Instytucji pobierali różne pen­
sje. Nie uregulowano dalej kwestii 
norm dla Inkasentów. Nie została rów­
nież 'do końca wyjaśniona kwestia roz­
rachunków nowych przedsiębiorstw z 
zakładami, produkującymi gaz i ener­
gię elektryczną. Nie otworzono kont w 
bankach. Nie...
Można by przytoczyć więcej nie­

wyjaśnionych jeszcze — do. tej po­
ry —■ wątpliwości, ale już te chyba 
wystarczają, by uzasadnić obawę, te 
przy obecnym stylu pracy tzw. okres

przejściowy może się znacznie prze­
dłużyć.

NIEZDROWE TENDENCJE
Warto jeszcze na jedno zwrócić 

uwagę. Racjonalizatorski wniosek 3 
mieszkańców Warszawy miał przede 
wszystkim na celu wykrycie nowych 
źródeł oszczędności przez zlikwidowa­
nie zbędnych etatów inkasentów. Ko­
rzyści, wynikające ze wspólnego in­
kaso, widać j?rzecie jasno, jak na 
dłoni.

Ale widać również i pewne niebez­
pieczeństwo: niebezpieczeństwo pole­
gające na tym, że nowoutworzone 
przedsiębiorstwa inkasowe mają nie­
zdrową tendencję rozbudowy samego 
aparatu administracyjnego. Zacho­
dzić może obawa, że korzyści ze zli­
kwidowania zbędnych etatów 
senckich mogą być zniweczone 
rozbudowę 6amej administracji 
siębiorstw.

Władze nadzorcze powinny szcze­
gółowo zanalizować strukturę przed­
siębiorstw i właśnie na to zagadnie­
nie zwrócić baczną uwagę.

L. Kołodziejczyk.

inka- 
przez 
przed

Trudną i precyzyjną pracę zatapia- , 
czek żarówek, wymagającą wprawnej i 
ręki i uważnego oka, doskonale wyko­
nują kobiety. Dział żarówek specjał- . 
nych do samochodów w warszaw­
skiej wytwórni przemysłu terenowe-

go „Tos" obsługują wyłącznie ko­
biety. . <.4

Na. zdjęciu: Natalia Kwiatkowski 
i Marla Kurek przy pracy.

Foto Wł. Piotrowski.
to przecież przejęły one

a więc fachowców, ob- I
0 mistrzostwo Polski w koszykówce
Koszykarki Spójni warszawskiej obejmują prowadzenie

10 bm. prócz 4 meczów o mistrzostwo L'gi koszykówki mężczyzn 
i 2 meczów finałowych o mistrzostwo w koszykówce kobiet doszedł do 
skutku mecz koszykarzy Spójni i Kolejarza przebywających na obozie 
kondycyjnym we Wrzeszczu. Wyniki niedzielnych spotkań leżą w grani­
cach przewidywań. Ciekawy przebieg mają mistrzostwa kobiet. Przo­
downik mistrzostw Gwardia (Kraków) doznał pierwszej porażki, zaś 
Kolejarz W-wa odniósł pierwsze zwycięstwo nad pechowym AZS.

WYNIKI 
SPOTKAŃ WARSZAWSKICH

W Warszawie poznańska Stal zwy­
ciężyła po słabej grze m’ejscowego 
Kolejarza 54:44 (30:18). Drużyna war 
szawska wykazała słabe przygotowa.

nie techn!czne. W Stali najlepszym 
graczem był zdobywca 22 pkt. Ka­
rał fs.

W drugim meczu warszawskim 
CWKS wygrał z Kolejarzem Poznań 
52:49 (22:22). Gra była wyrównana,

Na tłg klasycznej architektury Po­
marańczami stanął pomnik Ponia­
towskiego.

Jeszcze w tym miesiącu nastąpi od­
słonięcia pomnika, który, zniszczony 
przez hitlerowców, dzięki ofiamotci 
mieszkańców Kopenhagi został od­
tworzony i znów znalazł się w War­
szawie. Na zdjęciu: pomnik już na co­
kole, przygotowany do odsłonięcia. 

Foto Wł. Piotrowski.

Częstochowscy cieśle najlepsi
Tytuł najlepszego cieśli w woje­

wództwie katowickim zdobył Józef 
Ksdek, pracujący na budowie oddzia­
łu wielkich pieców huty „Częstocho- 
wa‘‘. W czwartym kwartale ub. roku 
Radek uzyskał 330 proc, normy.

Zaszczytny tytuł najlepszej bryga­
dy ciesielskiej w województwie zdo­
była brygada Stanisława Parzocha, 
zatrudniona również na budowach 
kombinatu metalurgicznego w Czę­
stochowie.

Brygada ta zajęła pierwsze miejsce 
we współzawodnictwie wszystkich 
zespołów ciesielskich w wojew. ka­
towickim, osiągając w ostatnim kwar 
Ule ub. r. 245 proc, normy, (t)

272 drużyny narciarskie przed pomnikiem Lenina
Zakończenie Turystycznego Raidu

10 bm. zakończyła się w Zakop anem największa impreza w historii 
turystyki polskiej — turystyczny ra id narc arski, organizowany przez 
PTTK. W raidzie brały udział 272 dr użyny Uczące 2211 harcerzy.

Większość drużyn przyszła na me­
tą w doskonałej formie, 
dzo ciężkich warunkach 
godne podkreślenia. Na 
du, wszystkie zespoły 
różnego rodzaju czyny 
Tak np. dwie drużyny złożone z per 
sonetu Sanatorium Dz!ecęcego w By­
strem udzieliły ludności wiejskiej 39 
porad lekarskich.

Po przybyc'u na metę ostatniej 
drużyny odbył się masowy zjazd 
wszystk'ch uczestników raidu do 
Poronina, gdzie przed pomnikiem 
Lenina odbyła się wielka manifesta­
cja. Do uczestników raidu przemó­
wi przewodniczący Zarządu Głów­
nego PTTK poseł Reczek. Podkreślił 
on symboliczne znaczenie raidu przed 
pomnikiem Wielkiego Lenina, „Zwy­
cięstwo idei Lenina — powiedział 
mówca — umożlwiło robotnikom i 
chłopom polskim pełne wyzwolenie 
społeczne i narodowe, dało im pełne 
prawa do korzystania że zdobyczy 
kultury i nauki, do uprawiania spor 
tu i turystyki.

„Ra-d 
czek — 
polskiej, 
kali się

narciarskiego

co przy bar 
raidu jest 

trasach raju 
wykonywały 

społeczne.

ten" — stwierdził poseł Re- 
„to nowy rozdział turystyki 
Na śnieżnych trasach spot- 
po raz pierwszy na nartach

Rozgrywki II Ligi bokserskiej
W meczach pięściarskich o mistrzostwo 

II Ligi zrzeszeniowej uzyskano następu­
jąc* wyniki:

Switalski bije rekord Polski
w podnoszeniu ciężaróui

Z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Toru- 
SI* miejscowy Kolejarz zorganizował za­
wody w podnoszeniu ciężarów podczas 
których uzyskano szereg dobrych wyni­
ków.

W wadia piórkowej gwltajskl w wyci­
skaniu oburącz ustanowił rekord Polski 
wynikiem su kg. w trójboju ten sam za­
wodnik uzyskał 237.5 kg (50 . 67,5 i 90 kg).

W Olsztynie Kolejarz II wygrał z Włók­
niarzem II 18:2. Z ciekawszych walk wy­
mienić należy zwycięstwo Doleckiego w 
wadze piórkowej przez t.k.o. z Cozaslem, 
oraz w iekkopółśrednlej zwycięstwo Sa­
dowskiego nad Lewandowskim.

W Zabrzu Górnik wygrał z Budowla­
nymi 13:7. Grzywocz I (Gr.) pokonał w 
piórkowej Kaczmarka, a Grzywocz ~~ 
lekkośredniej wygrał z Buczkowskim 
t.k.o. w drugiej rundzie.

W Grudziądzu Stal II zwyciężyła 
wo n:2. W najładniejszej walce dnia w 
wadtle muszej Zawadzki stal pokonał 
przez t.k.o. Flglera. Pozostałe walki stały 
na słabym pozicmie.

W Tczewie OWKS III zwyciężył Spój­
nię 11:9.

II w 
przez

Ogni-

PO SEZONIE
W CDT 1 w wielu skle­

pach MHD z obuwiem pro 
uąc o śniegowo* atyazymy 
odpowiedź;

— Już po sezonie.
Zima kończy się 31 mar­

ca. wiosna 31 czerwca. Je- 
leli jednak Centrala Prze­
mysłu Gumowego nla ma 
kalendarza, to wystarczy 
pizej‘ć się po ulicach, to­
nących w błocie.

ŻLE SIĘ BAWICIE
Mało jest ijetdźać na M- 

ntcikich z górki — wiedzą 
o tym dobrze miłośnicy 
śnieżnych zabaw. Ale taka 
miła zabawa może skoń­
czyć sie smutno, jeżeli w

górnicy i hutnicy ze Śląska, robot- 
n!cy portowi z Wybrzeża, budowla­
ni z Warszawy i Nowej Huty — młb 
dzież i ludzie pracy ze wszystkich 
stron kraju. Uczestnicy raidu prze­
szli trudną walkę z przyrodą, ucząc 
się sol darności 1 koleżeństwa w po­
konywaniu przeszkód".

Na zakończenie manifestacji odczy­
tano list do Prezydenta Bolesława 
Bieruta, który przyjęli zebrani długo 
niem lknącą owacją.

Wieczorem w sali teatru „Morskie oko" 
w Zakopanem odbyło się uroczyste ro­
zdanie nagród. Nagrodę premiera J. Cy­
rankiewicza za wystawienie największej 
ilości drużyn zdobyło PTTK, które Wy­
stawiło 43 drużyny. Pierwsze miejsce i 
nagrodę Zarządu Głównego PTTK zdoby­
ła drużyna ZMP z Nowej Huty. Następ­
ne miejsca zajęty drużyny: AWF IV, 
AWF V, drużyna PTTK Z GliWiC 1 AWF

Nagrodę GKKF dla najlepszej drużyny

szkolnej zdobyło SKS Liceum Pedagogicz­
nego w Cieszynie.

Wyniki zespołowe: 1) PTTK <3 druży­
ny — 3.718 pkt., 2) Kolejarz 28 drużyn — 
1.697 pkt., 3) SKS 36 drużyn — 1.640 pkt., 
4) Stal 24 drużyny, 5) Budowlani 17 dru 
żyn, 6) Ogniwo 15 drużyn, 7)' Górnik 15, 
8) spójnia 11, 9) AWF 10, 10) Unia 10.

a obie drużyny obejmowały na zmia 
nę prowadzenie. Dopiero w ostatnich 
minutach CWKS ze strzałów Goli- 
nowsk ego i Niedzieli zapewnił so- 
b:e przewagę, którą końcowy zryw 
Kolejarza zmniejszył w ostatnich 
sekundach meczu do różnicy 3 pkt. 
Najwięcej punktów dla CWKS zdo­
był Golimowśki — 16, dla Kolejarza
— Haglauer 21.

NA PROWINCJI
W Gdańsku Kolejarz (Oatrów) zwy 

ciężył Spójnię (Gdańsk) 33:23 (16:11). 
Mecz stał na słabym poziomie i to­
czył się przy stałej przewadze, szyb 
szej i "lepszej technicznie drużyny 
Kolejarza,

Najwięc j punktów dla Kolejarza 
zdobyli: Mocek — 12 i Nowacki — 
11, dla Spójni Rcs;uk‘ewicz i Flor- 
kowski — po 6. Sędziowali Twardo 
(Warszawa) i Gotarbowski (Gdańsk).

W Krakowie Ogniwo (Kraków) po­
konało Włókniarza (Łódź) 47:37 
(12:24). Ogniwo zawdzięcza zwycię­
stwo lepszej kondycji i bardziej ze­
społowej grze. Najwięcej punktów 
dla zwycięzców zdobyli: Ciesielski I 
i Langer —- po 12, dla Włókniarza
— Jańczyk — 11.

Pierwsi zwycięzcy
Spartakiady Zimowej Wojska Polskiego

10 bm. w pierwszym dniu Sparta­
kiady Zimowej Wojska Polskiego ro- 
grano następujące konkurencje:

Konkurencje narciarskie:
Bieg 8 km kobiet: 1) Cholewska 

(CWKS) 42:50, 2) Bulżanka (Kr.)
44:37, 3) Trzebunia (CWKS) 45:25.

Bieg na 18 km mężczyzn (otwarty 
i do kombinacji): 1) Styrczula 
(CWKS) 1:25:15, 2) Rubiś (CWKS)
1:28:24, 3) Skupień (CWKS) 4) Da- 
widek (Kr.).

W turnieju hokejowym bierze u-

Rozeanu po raz trzeci mistrzynią świata
W Bombaju zakończyły się mistrzostwa 

świata w tenisie stołowym.
Rumunka llozeanu powtórzyła swoje 

sukcesy z dwóch poprzednich lat, zdoby­
wając tytuł mistrzyni świata po raz trze­
ci. W finale Rozeanu pokonała b. mi­
strzynię świata Węgierkę Farkas po za 
ciętej pięclosetowej walce 21:17, 11:21, 21:18, 
17:2, 21:14.

Drugi tytuł mistrzowski zdobyła Rozea­
nu w grze mieszanej. Para rumuńsko- 
węgierska Rozeanu, Sldo pokonała w fi­
nale parę angielską D. Rowe, Leach 3:0 
(21:19, 21:13, 21:18).

W grze pojedynczej mężczyzn Węgier 
Koczian zdobył tytuł wicemistrza świata, 
przegrywając w finale z Satohem (Japo­
nia) 0:3 (19:21, 17:21, 14:21).

W grze podwójnej kobiet tytuł mistrzow­
ski zdobyły Japonki Nlchimura, Narakara 
po zwycięstwie nad zeszłoroczną parą 
mistrzowską siostrami Rowe (Anglia) 3:0. 
W grze podwójnej mężczyzn pierwsze 
miejsce zdobyli FujlJI, Iłayaski (Jąponla), 
bijąc w meczu finałowym Anglików 
Leach — Bergman 3:0.

Międzynarodowa Federacja Tenl«a Sto­
łowego ustaliła, że mistrzostwa świata w 
roku 1953 odbędą się W Bukareszcie.

dział 6 drużyn. Pierwsze spotkania 
przyniosły następujące wyniki: Lot­
nictwo — Warszawa 4:3, Marynarka 
Wojenna — Bydgoszcz 2:10, Warsza­
wą ■— Kraków 0:18.

W jeżdzie szybkiej na łyżwach: 
500 m mężczyzn: 1) Szczepański 
(CWKS) 47:7 (rekord WP) i najlepszy 
tegoroczny wynik w Polsce), 2) Anto 
silit (War.) 48:5, 3)
(CWKS) 48:8.

5000 m
(CWKS) 
(CWKS) 
(CWKS)

500 m
56:6, (Rekord WP), 2) Wujak (CWKS) 
1:02:0, 3) Skrzetuska (CWKS) 1:02:5.

1500 m kobiet: 1) Ńiemczyk 3:08:8, 
2) Skrzetuska 3:14:8, 3) Kalbarczy- 
kowa (CWKS) 3:17:6. <

W pierwszej konkurencji wieloboju 
oficerskiego — strzelanie z pistoletu 
wojskowego zwyciężył Bagłajewski 
(MON) 39 pkt. przed Sulajną (Lot.) 
38 pkt. i Skorupką (War.) 38 pkt.

Kalbarczyk J

mężczyzn
9:34:5, 2)

9:38:7, 3)
0:45:3.
kobiet: 1) Niemczyk (CWKS)

1) Rawski 
Kalbarczyk J. 
Lewandowski

ZWYCIĘSTWO WARSZAWSKIEJ 
SPÓJNI I KOLEJARZA 

W WARSZAWIE
Warszawie dwa dalsze mecze oW 

mistrzostwo Polski w koszykówce ko­
biet. zakończyły pierwszą rundę spot 
kań finałowych, w wynilku których 
w tabeli prowadzi Spóiniaf Warszawa) 
przed Gwardią (Kraków)—po 2 pkt. 
oraz AZS Warszawa i Kolejarzem War 
szawa — po 1 pkt.

Kolejarz — AZS 54:41 (23:18). Ko­
lejarz odniósł niespodziewane zwy­
cięstwo nad zespołem akademiczek, 
które grały w osłabionym składzie 
bez kontuzjowanej Węgrzynowicz i 
Gruszczyńskiej. Ta ostatnia opuściła 
boisko po pierwszej minucie gry, z 
powodu kontuzji. Drużyna Kolejarza 
wygrałh zasłużenie, mając najlepsze 
zawodniczki w Kameckiej, Jaźnie- 
kiej i Wikarskiej. Najwięcej punk­
tów dla zwycięzców zdobyła Wikar- 
s-ka — 20, dla AZS Czopkówna •— 10,

W drugim meczu Spójnia pokona­
ła krakowską Gwardię 48:22 (29:14). 
Spójnia była zespołem zdecydowanie 
lepszym.

Najlepszym! zawodniczkami na bo-* 
lsku były Wojewódzka 1 Rogowska, 
Rogowska zdobyła najwięcej pkt. — 
18. Dla Gwardii najwięcej punktów 
zdobyła Łaptaś — 8.

NA OBOZIE WE WRZESZCZU
Przebywający na obozie kondycyj­

nym we Wrzeszczu koszykarze gdań 
skiej Spójni i Kolejarza rozegrali 
10 bm. mecz treningowy. Zwyciężył 
team B 71:50 (36:25), który grał W 
składzie Lelonkiewicz, Wojtowicz, 
Sterenga, ■ Frankowski, Kąplńęki i 
Majewski.

W team:e A wystąpili: Markowski 
I, Markowski II, Dronicz, Appenhel- 
mer i Brzozowski. W teamie B naj­
lepiej zagrał Sterenga, który zdobył 
20 pkt. oraz Wojtowicz — 11 pkt. W 
teamie A najlepszymi byli Appen- 
heimer 
6 pkt.

— 15 pkt. i Markowski

Porażka Paligi w Szczecinie
W towarzyskim meczu szermierczym 

miejscowa „Gwardia" pokonała w szabli 
Flotę Gdańsk 9:7, a przegrała w bagnecie 
7:9. Niespodzianką meczu były przegrane 
dwukrotnego miśtrza Polaki w bagnecie 
Paligi (Flota) z Wiśniewskim 1:3 oraz z 
mistrzem Szczecina Wardzyńskfm 2:3.

Wrocławskie Ogniwo
Rozegrany we Wrocławiu towarzyski 

mecz pływacki między warszawskim Ko­
lejarzem a miejscowym Ogniwem zakoń­
czył się wysokim zwycięstwem Ogniwa 
74:43. W ramach tych zawodów dobrą 
formę wykazała Bemówna (Ogniwo), któ­
ra ustanowiła dwa nowe rekordy okręgu. 
Na 1.000 m st. dowolnym Remówna uzy­
skała 1:15,5 tj. tylko o 0,1 gorzej od re­
kordu Polski, zwyciężając Werakzo (Ko­
lejarz), która uzyskała 1:10. Drugi rekord 
okręgu ustanowiła Bemówna na 100 m st. 
grzbietowym 1:29,1.

W konkurencjach męskich Tołkaczewskl 
w biegu na loo m st. dow. uzyskał 1:01,6,

Kolejarz Warszawa 14:43 
a na 490 m — 5:22,7. Na 100 st. grzbiet, 
zwyciężył junior Rybacki (Ogniwo) 1:18,8. 
Dwa dalsze rekordy okręgu ustanowiły 
sztafety ogniwa, a mianowicie 4 X 100 st. 
dow. mężczyzn 4:43,8 oraz 4 X 100 st. 
zmień, kobiet 6:18.

Skład drużyny bokserskiej CSR
na mecz z Polską

Reprezentacja bokserska CSR wy­
stąpi w meczu z Polską (17 bm. we 
Wrocławiu) w następującym składzie: 
Majdloch, Muzlay, Zachara, Jerza* 
bek, Vitovec, Koudela, Torma, Pr i- 
choda, Koutny 1 H. Netuka. (rezerwo 
wi Petaina II, Stehlik, Krocak).

W drużynie CSR widzimy dwa no 
we nazwiska: Jerzabek i Vl’tovec, 
Obaj bekazerzy zdobyli tytuł mi­
strzów CSR na rok bieżący.

Czechesłowacy wyjeżdżają z Pragi 
w piątek 15 bm.

nt dzień 11 lutego 1952 r. (wtorek)

Okruchy Stolicy
dalszym elągu Jako tor sa­
neczkowy używane będzie 
boisko przed szkolą przy 
ul. Kopernika.
boiska, z dużym 
zjeżdżają dzieci 
ml na ulicę.

Saneczki mogą potrącić 
przechodniów. A co gor­
sza. i wypadek nie jest wy 
kluczony, ulicą przejeżdża 
bowiem dużo samochodów. 
Wnioski stąd płynące są 
chyba dla kierownictwa 
szkoły oczywiste.

Wprost z 
rozpędem 
łtneczka-

CHODNIK 
„W PROSZKU" 

Długo czekali mleszkań- 
ul. Walecznych na... 

wre 
jed- 
trzy

ey 
chodnik. Doczekali się 
szcle. Od tego czasu 
nak chodnik ten już 
razy był burzony. A obec­
nie po raz czwarty, „oka­
zało się" bowiem, że trze­
ba „Jeszcze" położyć kabel 
elektryczny. Nie koniec na 
tym. Elektrycy pozostawili 
chodnik „w proszku", a 
mieszkańców... w błoci*.

Są 
ly* 
ma

A to cl robota! — powta 
rzamy za autorem listu do 
małego Życia ob. Z. s., 
mieszkańcem ul. Walecz­
nych,

PATELNIANE 
KŁOPOTY

Drogie Małe Życie! 
durszlaki, są garnki, są 
ki aluminiowe — nie
patelni. W biały dzień 
można oblecieć ze świecą 
wszystkie MHD, PDT, CDT 
1 nie znaleźć.

My, klienci, lubimy na­
sze placówki uspołecznione 
go handlu, ale w zamian 
prosimy o jedno: o dba­
łość. My do nich z sercem, 
niech one do nas z patel­
nią. (Nowożeńcyj.

Trred diień
Harcerskich Igrzysk Zimowych

W trzecim dniu III Harcerskich Ogól 
nopolsklch Igrzysk Zimowych odbyły się 
na sztucznym lodowisku w Katowicach 
zawotjy w jeżdzie figurowej i szybkiej na 
łyżwach. Na starcie stanęło ok. 300 har­
cerek 1 harcerzy.

W Jeżdzie figurowej w konkurencji 
dziewcząt pierwsze miejsce zajęła: B. Jan 
kowska (Kat.).

W konkurencji chłopców zwyciężył M. 
Brożek (Kr.). W jeżdzie szybkiej dziew­
cząt starszych B. Dańda (Kr.), dziewcząt 
młodszych B. Jankowska (Kat.); chłopców 
starszych K. Żelazowski (Kr.); chłopców 
ułłodszych; Jacek Zabierowski (Rzeszów).

Program dnia 5.55 15.25 Wiadomości 5.05 
8.00 7.00 7.55 12.04 18.00 20.00 23.00

5.10 Koncert 8.05 Wszechnica Radiowa 
8.35 Piosenki 7.20 Muzyka 7.50 Kalendarz 
Radiowy 8.00 Aud. dla klas starszych szkół 
podstawowych 8.20 Kbncert poranny 9.40 
Koncert solistów 10.10 Aud. dla przed­
szkoli 10.30 Radziecka muzyka rozrywko­
wa 10.56 „słońce wschodzi" — ode. pow. 
E. Marca 11.15 Muzyka i aktualności 11.45 
Glos mają kobiety 12.13 Akordeon solo 1 
w zespole 15.30 AuO. dla świetlic dziecię­
cych 18.20 Muzyka 17.00 Skrzynka ogólna 
P.R., 17.15 Aud. oświatowa 17.25 Komp. Ty 
godnla — A. Dworzak 18.00 Z kraju i że 
świata 18.20 Poznajemy projekt Konstytu 
cji 18.30 Utwory fortepianowe komp. poi 
skich 19.00 Reportaż — B. Ostromęeklego 
„Kury Sllżnfakowej" 20.35 Aud. w rocz 
nlcę śmierci Ludwika Waryńskiego 2105

Druk. RSW „PRASA". Marszałkowska 3/5
3-B-13109

„Obcy cień" — słuch wg sztuki Konstąn- 
tego Simonówa 22.00 Koncert muzyki da­
wnej 22.30 Gra Ork, taneczna.

Na fali 367 tti.
Program dnia 6.00 13.25 Wiadomości 5 05 

6.30 7.55 17.00 21.00 23.60
6.15 Pleśni o pokoju 1 pracy 6.50 Kon­

cert rozrywkowy 7.50 Kalendarz Radiowy
14.15 Wspomnienia robotnicze 14.30 Muzy­
ka 14.50 Musyka rosrywkowa 15.30 Aud. 
dla świetlic dziecięcych 16 Oo Wszechnica 
Radiowa 16.20 Dziennik warszawski 16.35 
Poradnik językowy 17 15 Koncert 
stów 
aud. 
nica
19.15 
zyka 
Pozna.iemy projekt Konstytucji 21.40 Kon­
cert 22.00 „Córka kapitana" — fragm. 
opow. A. Puszkina 22.15 Grą Ork Tan. 
23.oo Muzyka

Polskie Radio zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie.

.... . . 9011-
17 45 Ludzie pierwszego szeregu — 
18.CO Muzyka ludowa 18.30 Wszech- 
Radlowa 18.50 Mozaiką muzyczna 

„Nowe książki" — felieton 19 30 M >- 
1 aktualności 20 00 Koncert 21.30
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*5?rzygotouiania SOM
Jo siewów wiosennych

Spółdzielcze Ośrodki Maszynowe 
kielecczyzny kończą przygotowania 
•naszyn rolniczych do akcji wiosen­
nej- Obecnie naprawiono już 90 prcc- 
oiewnków rzędowych oraz ok. 80 
roc. siewników nawozowych i trak 

torów.

Stare kłopoty z nowalijkami
korkuje” zaopatrzenie

Pomyślnie przebiega na Kielecczyźnie
kontraktacja trzody i roślin

Zespoły amatorskie
przystępują do Festiwalu

Do Festiwalu Sztuk Współczesnych 
przystępuje w powiecie sandomier­
skim 18 amatorskich zespołów te­
atralnych, w tym 13 zespołów ZSCh, 
4 zespoły związków zawodowych i 1 
zespół Ligi Kobiet.

W dniu 17 bm. od godziny 10-ej 
odbędą się w sali widowiskowej Po 
wiatowego Domu Kultury eliminacje 
dla zespołów teatralnych PDK, cu­
krowni Włostów, PGR Rytwiany i 
Zakładów Przetwórstwa Owocowego 
Dwikozy. Zespoły te przygotowały 
na Festiwal sztukę A. Maliszewskie­
go „Wazoraj i przedwczoraj" oraz 
A. Lachowicza „Zaprzęgać konia".

M. Przybysz

Smacznych nowalijek Radom otrzy 
ma 3—4 razy więcej niż ubiegłej 
wiosny. Stało się to możliwe dzięki 
zawarciu umów kontraktacyjnych 
przez Ogrodnicze Zakłady Handlo­
we z właścicielami cieplarni. Warzy- 
rzywa jednak ze szklarni są delikat­
ne, co jest powodem, że kierownicy 
sklepów PSS i MHD bronią się 
przed przyjmowaniem tego towaru. 
Istnieje więc obawa, że powtórzy się 
historia czereśni i truskawek z roku 
ubiegłego.

KLAPA BEZPIECZEŃSTWA
OZH, które posiadały 6 własnych 

sklepów w ub. r. przekazały je deta- 
listom i prowadzą wyłącznie sprze­
daż hurtową. Poprzednio owoce i wa 
rzywa, których nie wzięły sklepy 
PSS i MHD sprzedawano do włas­
nych branżowych. Była to pewnego 
rodzaju „klapa bezpieczeństwa" a mi 
mo to trudno było się uporać z nad­
wyżką owoców. Jeden sklep OZH w

Zewsząd i o wszystkim
PRZEDTERMINOWE REMONTY 
PRZYNOSZĄ OSZCZĘDNOŚCI

IŁŻA. Załogi Spółdzielczych Ośrod 
ków Maszynowych w pcw. iłżyckim 
wyiremontowały do 8 bm. wszystk.e 
aiewniki, które w ubiegłej kampanii 
eie-wnej zostały uszkodzone. Zaosz­
czędzono 3.100 zł. M. 2. koresp.

STATYSTYKA STYCZNIA
STARACHOWICE. W ubiegłym 

miesiącu w mieście tym urodziło się 
118 dzieci, zawarto 19 ślubów. W 
tym czasie zanotowano 32 zgony. 
Przyrost mieszkańców Starachowic 
wyniósł więc w styczniu 86 osób.

M. koresp.
14 PUNKTÓW DYSKUSYJNYCH 

W GM. PRZYSUCHA
PRZYSUCHA. Żywo komentują i 

interesują się ogłoszonym Projektem 
Konstytucji mieszkańcy tej gminy. 
Zostało tu utworzonych 14 punktów 
dyskusyjnych, w których odbywać 
się będą zebrania. Ludność będzie 
miała 
nie z 
jektu

Ważne dla rolników!
W roku bieżącym uproszczono sy- 

etem wpłat zaliczek na podatek 
gruntowy.

Gospodarstwa rolne uczstniczące do 
tej pory w Społecznym Funduszu 
Oszczędzania płacą 65 procent łącz­
nej kwoty jaka im przypadała z ty 
tułu. B — SFO i podatku. Inne zaś 
gospodarstwa, taki sam procent obli­
czony na podistaiwie wymiaru podat­
ku gruntowego, jaki płacili w u- 
biegłym roku. Zaliczka płatna jest 
W dwóch różnych ratach: pierwsza 
do 29 lutego a 
br.

Przy zaliczce 
otrzymanie ulg 
żołnierzy, gdy 
jest o przychodowości do 7.200 zł a 
w ubiegłym roku prowadził je oby 
wdtfel odbywający w 1952 roku służ 
bę wojskową.

Ulgi te przysługują w wypadku, 
gdy w gospodarstwie pozostała tyl 
ko kobieta, lub inni członkowie ro­
dziny nie zdolni do pracy w gospo­
darstwie rolnym (mężczyźni w wie­
ku ponad 60 lat, kobiety ponad 50 
lat, małoletni do 18 lat, lub trwale 
niezdolni do pracy np- na skutek dłu 
gotrwałej choroby, kalectwa.)

Zwolnienie zaliczki lub przyznanie 
ulgi może nastąpić tylko na podsta 
wie zaświadczenia jednostki wojsko 
wej, w której prowadzący gospodar | datnio na odstawę mleka w tej gmi- 
stwo odbywa służbę kadrową, (i) nie. H. B. koresp.

możność zapoznać się dokład- 
poszczególnymi 
Konstytucji.

punktami pro-
H. B. koresp.

druga do 15

mogą starać 
członkowie 

gospodarstwo

maja

stę o 
rodzin 
rolne

MOTOR DLĄ
RADOM, Młodzież 

gatnizacji SP przy 
kształcącej im. Syrokomli postanowi­
ła za pieniądze uzyskane ze zbiór­
ki odpadków i zorganizowanych im­
prez kupić motor marki „Jawa". U- 
możliwi to zapoznanie się junaków z 
techniką jazdy i budową toj maszy­
ny. W. S. koresp.

MLECZARNIA W PRZYSUSZE 
OTRZYMAŁA LEPSZE 

POMIESZCZENIE
JŹRZYSUCHA. Rejonowa^ mleczar­

nią została przeniesiona do własne­
go budynku przy ul. Radomskiej. 
Obecny lokal jest przystosowany do 
potrzeb tej placówki, a odpowied­
nie urządzenia sprawiają, że mle­
czarnia przygotowana jest do przy­
jęcia całej ilości dostarczanego na- 
b ału. Wpłynie to niewątpliwie do-

SZKOŁY
zrzeszona w or- 
szkole ogólno-

ciągu dnia potrafił sprzedać 2 i 
tony truskawek i czereśni.

BEZ KŁOPOTU
Sprzedawcy sklepów detalicznych 

często nie mogą sobie poradzić z pie 
lęgnacją sałaty czy rzodkiewek. Trze 
ba je po kilka razy skra piać wodą, 
aby utrzymać w stanie świeżym, za­
chęcającym konsumenta do kupna. 
To wymaga pracy i znajomości rze­
czy. Inne artykuły są mniej kłopot­
liwe dla personelu, jak np. cukierki: 
sprzedaje się je bez trudu, ponieważ 
nie tracą na wartości nawet w cią­
gu dłuższego czasu. To wygodnictwo 
napawa poważną obawą, że nowalij­
ki mimo ich dużej ilości nie będą 
właściwie rozprowadzone.

TRUDNY PROBLEM
Przypuśćmy, że pewnego dnia OZH 

otrzymują piękną sałatę od swych 
plantatorów, z której tylko część bie_ 
rze MHD i PSS, reszta zaś 
I tak z pierwszego gatunku 
nego dnia mamy już drugi, 
trzeci itd. Jeżeli weźmiemy 
wagę, że ogrodnicy otrzymali dodat­
kową zapłatę za towar, który dzięki 
wadliwej organizacji sprzedaży stra­
cił na wartości, to mimo dużej mar­
ży wynikną niepotrzebne straty.

Detaliści biorą tyle tylko, ile chcą. 
Oportunistyczne stanowisko kiero­
wników sklepów zmusza więc do 
przypuszczenia, że wiele cennych 
nowalijek ulegnie zmarnowaniu lub 
co najmniej straci na wartości.
NA DRODZE POROZUMIENIA

Rozwiązanie tej trudnej sytuacji 
możliwe jest jedynie dzięki porozumie 
niu OZH z PSS i MHD, na podstawie 
którego dystrybutorzy detaliczni odbie 
raliby całą pulę towarową otrzymaną 
przez zakłady ogrodnicze. Radomskie 
OZH zaopatrują także Skarżysko i 
Starachowice. Przedstawiciele tych 
dwu miast jak również Radomskich 
Zakładów Gastronomicznych winni 
wziąć również udział w konferencji. 
Zarówno ilość jak i termin można łat­
wo określić na podstawie umów kon-

pół

zostaje. 
następ- 
później 
pod u-

traktacyjnych. Ułatwi to porozumienie 
z odbiorcami, którzy winni składać za­
mówienia i ustrzeże przed ślepym sche 
matyzmem i bezdusznym stosowaniem 
umowy.

UPODOBANIA RADOMIAN
Sprzedawca musi liczyć się z upodo­

baniami konsumentów. W tym wy­
padku chodzi o nasze radomianki, któ­
re przyzwyczajone są robić zakupy na 
tzw. „rajszuli". Uruchomienie kiosku 
OZH czy PSS, która robiła tego rodzą 
ju próby w ub. r., byłoby wskazane.

Ma to tę zaletę, że robiąc wszystkie 
zakupy na targu kobiety mogłyby tak­
że nabywać tam wczesne warzywa w 
uspołecznionych stoiskach. Warto by 
się również zastanowić 
nie byłoby celowe, by 
dziły sklep wzorcowy 
rzywniczy. Taki wzór 
nie tylko konsumentom, ale także 
personelowi innych sklepów, który 
uczyłby się, jak należy sprzedawać 
nowalijki. (i)

nad tym, czy 
OZH prowa- 
owocowo-wa- 
przydałby się

Po kontraktacji zwierząt hodowla­
nych i płodów rolnych Centrala Rol­
nicza Samopomoc Chłopska powołała 
specjalnych pracowników, tworząc w 
ten sposób swój własny aparat. W po 
przednich latach umowy zawierali kie 
równicy grup produkcyjnych podlega­
jący Związkowi Samopomocy Chłop­
skiej. Było to niesłuszne, ponieważ za 
wykonan.e planów odpowiadała CRS.

Agentami skupu są chłopi mało 
i średniorolni, którzy wyróżnili się 
aktywną pracą, a częstokroć byli kie­
rownicy grup produkcyjnych. Ta no­
wa forma organizacyjna ułatwia rów 
nież chłopom zawieranie umów.

Po reorganizacji przeprowadzonej 
na początku bieżącego roku chłopi 
na jednym blankiecie będą podpisy­
wali umowy dostawy dla Centrali 
Rolniczej, Polskich Zakładów Zbo. 
żowych, Centrali Nasiennej i Cen­
trali Mięsnej. Każdy z agentów kon­
traktacji musi obsłużyć 209 gospo­
darstw, za co ma zagwarantowane 
minimum zapłaty wynoszące 200 zł 
miesięcznie. Będą to tzw. pracowni­
cy prowizyjni GS.

Za swe czynności otrzymują pro­
wizję, np. od umowy, od plantacji

za dokonanie jej pomiaru, dopilno­
wanie dostaw itd.
W każdej gminnej spółdzielni bą. 

dzie pracowało po kilku agentów, któ 
rzy bezpośrednio będą chodzili „oj 
chłopa do chłopa" i zawierali urno- 
wy. Ten bliski kontakt z produceo. 
tami rolnymi ułatwi wykonywany 
planów kontraktacji.

Obecnie rozprowadzono już do 
gminnych kas spółdzielczych kredyty 
przeznaczone na ten cel dla rolni- 
ków. Również opracowano plany dla 
poszczególnych powiatów, gmin i gr0 
mad. Od 5 bm. agenci rozpoczęli juj 
swą pracę zawierając umowy.

Należy się spodziewać, że gdyby 
kontraktowali oni np. przeciętnie 1 
sztuki tuczników dziennie (co nit 
jest wcale dużo, bo przodownicy 
grup producentów kontraktowali kil. 
kanaście 6ztuk w ciągu jednego dnia) 
to Kielecczyzna wykona swój pl»B 
na drugi kwartał ze znaczną nadwyj 
ką. Wygodę dla chłopów stanowi tg, 
że przy zawieraniu umowy na tnodf 
chlewną mogą oni jednocześnie n- 
wierać umowy na inne płody rolne, i 
więc niemal na całą swoją produkcją 
roślinną, (i)

Odpadki należycie wykorzystane
R,Z.Gastr* hodują trzodę

Wzorem innych miast, Radom 
skie Zakłady Gastronomiczne pro­
wadzą hodowlę trzody chlewnej. 
Tuczamia umieszczona została w 
Prędocinku na przedmieściu Ra­
domia. Początkowe trudności w za 
łożeniu tuczami pokonano 
energii dyrekcji.

Zdawać by się mogło, że 
wla pójdzie sprawnie, tym 
dziej, iż odpadki kuchenne zaczęto 
wreszcie racjonalnie wykorzysty­
wać. Uprzednio zawarto umowa z 
ZSCh, który miał zużytkować po­
zostałości kuchenne w gospodach 
i jadłodajniach nie była realizo­
wana. Jedynym więc sposobem wy

dzięki

hodo- 
bar-

Kasy kolejowe
tu nowjjch pomieszczeniach

Kilka dni temu kasy biletowe PKP 
w Radomiu zostały przeniesione do 
wybudowanego obok podjazdu dwor­
ca drewnianego baraku.

99Załoęja“
na ekranie kina «Baltyk»

Na ekran kina („Bałtyk"1 wszedł 
film pt. „Załoga". Jest to pierwszy 
morski film polskiej produkcji, na 
którym pokazano życie młodych ma­
rynarzy.

W rolach głównych grają: Z. Sko­
wroński, R. Piekarski, B. Ejmo-nt, 
T. Łomnicki, L. Łuszczewski, J. 
Karbowski i, w roli bosmana, nie­
zrównany Władysław Walter, (i)

Spotkania nacechowane przyjaźnią i serdecznością
Tenisislka Danula Szmit o pobycie w NRD

Ostatnio powróciły z Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej znane za­
wodniczki radomskie, reprezentantki 
Polski w tenisie stołowym, Szmitów- 
na i Guzikówna, które brały udział 
w spotkaniach rozgrywanych z re­
prezentacją NRD.

Danutę Szimitówną „łapiemy" w in­
stytucji, w której pracuje, prosząc o 
podzielenie się z nami i czytelnikami 
wrażeniami z pobytu w Niemieckiej 
Republice Demokratycznej.

— Zacznę od przyjęcia nas przez 
niemieckich sportowców — rozpoczy­
na rozmowę Danuta-

..na każdym kroku spotykałyśmy 
się z niezwykłą uprzejmością i ser­
decznością, w ogóle witane byłyśmy 
entuzjastycznie. Najdłużej w pamięci 
pozostanie mi Berlin. Budujące się

gmachy . giganty nowego, wspania­
łego socjalistycznego Berlina, wy­
warły na mnie największe wrażenie. 
W stolicy NRD zwiedziłam wiele 
dzielnic, a między innymi również 
wspaniały Aleksanderplatz.

Pierwszy mecz rozegrałyśmy w 
Warnemunde, ośrodku robotniczym
— stwierdza nasza rozmówczyni — 
za przeciwniczkę miałam dobrą za­
wodniczkę Hanft. Z początku dosta­
łam tremy, byłam bardzo podnieco­
na i w rezultacie zaczęłam przegry­
wać. W końcu jednak „rozkręciłam 
się" i oba sety wygrałam do 18 1 
12. To byl bardzo ciężki mecz ■— ale 
potem to już „oswoiłam się" — 
stwierdza z uśmiechem.
— A jak wypadła pani koleżanka 
klubowa Guzikówna?

Dzień Radomia I-

Centrala Odzieżowa zaorała się 
już ao przygotowania pelneyo asor­
tymentu ubiorów wiosennych. W 
dziedzinie modeli męskich nie zaj-

ig ©t GDZIE
Haniom

Teatr lm. St. Żeromskiego — „Dwa ty­
godnie w raju” — premiera

KINA
Bałtyk — „Załoga", prod. polskiej
Hel — „Pokolenie zwycięzców" — prod. 

rumuńskiej
APTEKI

Spot, apteka nr 15 (Słowackiego 45) i 7 
(Żeromskiego 5)

TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 09
Straż Pożarna 08
Komenda MO 12-57

WYSTAWY
Muzeum, ul. Nowotki 12 — Wystawa: 

ijStelan Żeromski".

Kielce
Teatr lm. St. Żeromskiego — „Grzech"

Żeromskiego, premiera
APTEKI

Spot apteka nr 1 (ul. Sienkiewicza)
TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 19 88
Straż Pożarna 11-11
Komenda MO 12-13

Druk. RS W „Prasa", Marszałkowska 3/5 
3-B-1195?

dzie duża zmiana, ale za to ujrzymy 
ponaa 20 nowych modeli płaszczy 
damskich, sukien i kostiumów. Będą 
■.-> przeważnie ubiory o luźnym kro 
Ju z paskiem i regląny. Oprócz te­
go no. wiosnę sklepy radomskie za­
opatrzone będą w większą ilość 
płaszczy damskich nieprzemakalnych.

tfc
Wydział Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej przy prez. MRN za 
wiadamia wszystkich właścicieli nie 
ruchomości i administratorów lub 
komitety blokowe budynków miesz­
czących powyżej 5 izb mieszkalnych, 
że mogą składać wnioski na kapi­
talne remonty domów z kredytów 
państwowych.

Pod nazwą remont kapitalny nale­
ży rozumieć: remont ścian, schodów, 
wymianę konstrukcji dachowej, wy­
mianę stropów oraz inne drobne re 
peracje poszczególnych elementów bu 
dynku. Wypełnione wnioski na re­
mont należy składać w kancelarii 
prez. MRN Plac 15 Grudnia 1,

*
Przy ul. Żeromskiego powstał jesz 

cze jeden punkt usługowy spółdziel­
ni pracy krawiecko-kuśnierskiej. Wy 
konuje on wszelkie zamówienia za­
równo z materiałów własnych jak i 
powierzonych według obowiązujące­
go jednolitego cennika usługowego.

2< H. koresp.

— Mirka grała dobrze ale nie naj 
lepiej. W pierwszym spotkaniu wy­
grała wysoko z najsłabszą zawodnicz 
ką reprezentacji NRD do 10 i 11. Ja 
brałam udział w deblu z Dorówną, 
który jednak przegrałyśmy, gdyż nie 
byłyśmy zgrane i w rezultacie za­
grań psułyśmy je sobie nawzajem.

— Czy rozgrywałyście jeszcze spot 
kania w innych miastach? — pyta­
my.

— Oczywiście, grałyśmy jeszcze w 
ośrodkach robotniczych w Wismar, 
Brandenburgu i Thalle.

W Wismar spotkałam się Z groź­
nymi przeciwniczkami: Hanft oraz 
mistrzynią Niemiec. Spotkania te 
przegrałam po ciężkich walkach, o 
wyniku zadecydowały dogrywki. W 
całości reprezentacja nasza przegra­
ła spotkanie 3:1.

Z kolei Brandenburg. Tu odnio­
słam mały sukces — stwierdza 
skromnie. Wygrałam bardzo wysoko 
z mistrzynią Niemiec juniorek do 12 
i 16. Guzikówna grała z b. mistrzy­
nią świata i przegrała, natomiast 
grając z Dorówną debla wygrała 3:1. 
Mimo to spotkanie to również wy­
grały Niemki 3:2.

Ostatnim miejscem spotkania było 
Thalle, ośrodek wybitnie robotniczy. 
W meczu tym udziału nie brałam, 
natomiast Mirka zrewanżowała się b. 
mistrzyni świata-, wygrywając 2:1. 
Było to dla mnie miłą niespodzian­
ką — stwierdza Szmitówna z zado­
woleniem. Nasza reprezentacja spot­
kanie to jednak przegrała 3:2.

— Czy zwiedzałyście jeszcze inne 
miasta? — zapytujemy.
— Owszem. Byłyśmy w Oberhoffie, 
tam spotkałyśmy polskich narciarzy, 
którzy uczestniczyli w III Narciar­
skich Mistrzostwach Niemiec. Potem 
przyjechałyśmy z powrotem do Ber­
lina. Trudno nam było rozstać się ze 
sportowcami niemieckimi, bardzo za­
przyjaźniłyśmy się, tak serdecznie — 
dodaje z naciskiem — pomagali nam, 
udzielali rad, a nie raz sami prosili 
nas o pomoc, z zapałem mówili o 
odbudowie Berlina.

— Acha, na zakończenie chciała- 
bym powiedzieć, że my również przez 
6 godzin brałyśmy udział w odgru­
zowywaniu Berlina. Jestem z tego 
bardzo dumna, dołożyłam cegiełkę 
pod budowę nowego, socjalistyczne­
go miasta — kończy nasza miła roz- 
ąąówczyp' T. Kosmanek

Wszystkim korzystającym z usług 
kolei i kas radomskiego dworca n.e 
były obce niewygodne i wiecznie 
mroczne pomieszczenia dawnych kas 
biletowych. W dzień, czy w nocy 
urzędnicy pocztowi pracujący tutaj 
wykonywali swoje zajęcia przy świe 
tle elektrycznym. Oprócz tego, pomie 
szczenią te były nad wyraź ciasne 
i nie wystarczające dfia wymagań i 
potrzeb. W niskich i wilgotnych po­
kojach gdzie sprzedawano bilety był 
również urządzony cały magazyn i 
złożony zapas biletów, co jeszcze 
bardziej podnosiło szczupłość i an- 
tysanitarny stan pomieszczenia. Po 
kilkunastu wizjach lokalnych władze 
PKP wyraziły zgodę na wybudowa­
nie nowego pomieszczeńia przezna­
czonego wyłącznie na urządzenie w 
n-m kas PKP. Był to najwyższy 
czas, gdyż jeszcze w 1945 r. uwagi 
krytyczne pasażerów i pracowników 
dworca domagały się przeniesienia 
do bardziej odpowiedniego pomiesz­
czenia kas dworcowych.

Przeniesienie kas biletowych do 
nowego baraku spotkało się więc 
z ogólnym uznaniem, tym bardziej, 
że jak się dowiadujemy, to jednak 
prowizoryczne pomieszczenie kas 
jest traktowane jako tymczasowe. 
Dyrekcja DOKP Lublin w swych 
planach na najbliższe lata przewi­
duje całkowite i gruntowne prze­
budowanie dworca radomskiego.
Jeżeli chodzi o pasażerów, to ko­

rzystając z nowego lokalu mają oni 
jedno istotne życzenie pod adresem 
wydziału drogowego, który planował 
i prowadził budowę baraku. Jedne 
drzwi służące jednocześnie za wejście 
i wyjście nie są w stanie przepuścić 
wchodzących i wychodzących pasaże 
rów, którzy tłocząc się w pośpiechu 
przy drzwiach powodują zamieszanie. 
Konieczne jest więc przebicie drugich 
drzwi-

Należałoby również rozwiązać dru 
gą bolączkę obecnych kas t.zn. przy­
najmniej niewielki zapas biletów u- 
mieścić na miejscu sprzedaży, aby 
kasjerzy nie potrzebowali przy ochro 
nie SOK-u zbyt często przenosić bi­
letów z jednego budynku do dru­
giego.

korzystania odpadków było założe­
nie tuczami, w której znajduje się 
obecnie 14 świń rasy wielkiej bia­
łej angielskiej, puławskiej, krzy­
żówki rasy puławskiej i in. W cią 
gu trzech tygodni przyrost natural 
ny hodowlanej trzody wyniósł 320 
kg, co przy uwzględnieniu różnego 
wieku tuczników, a więc i wagi na­
leży uznać za dobry.
Odpadki jednak — oczywiście w 

mniejszej części — pozostają. Z dwu 
zakładów trzeba je nawet sprzeda­
wać. Świń hoduje się za mało, bo 
prowizoryczne pomieszczenie chlew­
ni jest szczupłe nawet dla ilości, któ 
rą się chowa. Trzeba było powięk­
szyć budynek. Dział inwestycyjny 
RZGastr. wystąpił do Centralnego 
Zarządu z wnioskiem o przyznanie 
kredytów na wybudowanie dodatko­
wych pomieszczeń. Tu powtórzył 
stary błąd, zdarzający się przy 
alizewaniu inwestycji w Radomiu.

Dziwne wydawać się może, 
zrobiony projekt, nawet możliwy, 
prawiono w ten sposób, że jest jesz­
cze gorszy. Niezrozumiałe natomiast 
jest to, że zatwierdziła go „komisja 
rzeczoznawców" CZPG. Jakich rze­
czoznawców? Pierwszy lepszy chlew- 
mistrz z PGR-u wykazałby błędy te­
go projektu, :

Zacznijimy tak z grubszą wyliczać 
je po kolei, a więc:

1. Nie przewidziano zaopatrzenia 
budynku w wodę, którą trzeba nosić 
z odległego stawu. Obecnie potrzeba 
kilkanaście wiader wody dziennie, a 
przy trzykrotnym zwiększeniu trzo­
dy trzeba będzie ich kilkadziesiąt. 
Kto je będzie nosił? A może zatrud­
ni się specjalnego nosiwodę?
.2. W planie nie uwzględniono po­

mieszczenia na pamiki, które podob­
no mają się znajdować w magazy­
nie. Możliwość pożaru jest więc du­
ża.

3. Nie uwzględniono W planach 
zbiorników na nawóz.

4. Trzeba by się zastanowić, gdzie 
i jakie urządzić silosy do kiszenia 
parowanych, nadpsutych ziemnia­
ków. Zresztą ziemniaki należy sorto­
wać i zbyt drobne, nie nadające się 
do konsumpcji, przeznaczyć na paszę 
dla świń.

5. Nie przewidziano wybudowania

się 
re­

że 
PO

betonowego pomieszczenia na naw& 
Nasuwa się proste pytanie, jak j 
gdzie będzie on składany?

Fakty zastanawiają, bo przedd 
najprościej byłoby pójść do dżinli 
rolnictwa Pow. Rady Narodowej w 
Radomiu i tam skontrolować prą. 
datność planów, na szczęście wstęp­
nych, które można jeszcze poprawił 
I ta inwestycja RZGastr. będzie ciąg, 
nąć się miesiącami, wykonawca bę­
dzie sarkał na ciągłe 
prawki. Czy więc 
razy pomyśleć a 
brze?

Trzeba zapisać 
że umiała pokonać początkowe trud 
noścl i rychło zastosowała rozwią­
zanie właściwego wykorzystania od­
padków, ale to jeszcze nie wszyst­
ko.

Do tej pory nie nawiązano kon­
taktu z instruktorem doradztwa ży­
wieniowego. Dobra wola i chęci nie 
wystarczą. Stosowanie gotowej mie­
szanki „T" zawierającej sole mine­
ralne i inne składniki niezbędne dla 
organizmu świń, ot tak, na oko, we 
dług „widzimisię", niezupełnie jeil 
słuszne.

Warto również byłoby porozum# 
się z
Pąństw, Gospodarstw Rolnych i a- 
wrzęć umpwg. ju}. dostawę prosiąt u 
odpowiedniej ilości i terminie sto- 
soumie do możliwości paszowych 
RZGast.

Hodowla trzody chlewnej na od­
padkach to mięso uzyskiwane doda: 
kowo dla zakładów żywienia zbioro 
wego prawie za darmo. Niewielki- 
wy więc jest lekceważący stosunek 
do tego zagadnienia niektórych pra­
cowników RZGastr. Często w odpad­
kach 
świń 
sów, 
rzy i 
stość 
tek pozostawionych przez konsumen­
tów na talerzu, jak również odpad­
ków pozostałych przy sporządzanii 
potraw. Wtedy tylko będzie możliwe 
trzykrotne zwiększenie stanu ilościo­
wego trzody i uzyskanie do 2 tji 
kg mięsa miesięcznie dodatkowo, pt 
za normalnym zaopatrzeniem, jakie 
planuje dyrekcja RZG. (d)

nie 
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M. D. koresp.

X ukosu
.MUCHA"

polityczny 
ukazał 

radomskich dopiero

»«
Tygodnik satyryczno 

„Mucha" z niedzieli, 3 bm. 
się w kioskach 
we wtorek.

Radomiu 
spóźnia porę 

.<«

Czemuż to w
„Ruch" wciąż
Przysyłając „Muchę'
Dopiero we wtorek?
Niechaj więc „na skrzydłach"
Lecą do nas „Muchy" 
Omijając „Ruchu"
Zbyt częste bez-ruchy.

REN

przeróbki i po- 
lepiej jest dwa 
zrobić, ale do.

dobro dyrekcji,

którymś z najbliższych

przeznaczonych na karmę dla 
spotyka się popiół z papiero- 
papiery itp. Trzeba, by kelnt- 
personel kuchenny dbali o ci| 
składanych dla tuczników nz

Sport, Sport, Sport
...Z ROZGRYWEK SKS-OW 

O MISTRZOSTWO 
SZKÓŁ ŚREDNICH

6ali technikum finansowego 
się dalsze spotkania o mistrzo 
szkół średnich 
poszczególnych

odW 
były 
stwo

W 
dły wyniki:

SKS Finansowiec 
Technik I — 38:28 
Technik I pokonał SKS Garbarską 
51:29 (22:16). Spotkania stały na do­
brym poziomie. Z. H. koresp.

¥
W lic. Chałubińskiego w Radomiu 

odbyło się towarzyskie spotkanie w 
tenisie stołowym między kołem spor 
towym Straży Pożarnej a miejsco­
wym SKS, które zakończyło się wy 
sokim zwycięstwem uczniów 7:3.

Najładniejszą walkę stoczyli Suwa 
ła z Buchowiczem. Zakończyła 6ię 
ona zwycięstwem Buchowicza 21:14, 
21:18. Wyniki pozostałych spotkań są 
następujące: Szewczyk — Szostak 
15:21, 
10:21, 
13:21, 
21:19; 
16:21, 
19:21, 
wieź 14:21, 15:21, W grze podwójnej 
Buchowicz i Zegzuła odnieśli zwy­
cięstwo nad Suwałą — Szewczykiem 
21:18, 15:21, 21:12. J. K. — koresp. 
ZIMOWE IGRZYSKA HARCERSKIE

ODBYŁY SIĘ 
W POW. KOZIENICKIM

W Kozienicach odbyły się pierwsze 
powiatowe Igrzyska Zimowe zorganizo­
wane przez Wydział Harcerski przy Po-w. 
Zarządzie ZMP. W igrzyskach brała u- 
dział młodzież harcerska prawie ze wszy 
stkich drużyn szkolnych. Już od samego 
rana przed szkołą nr 2 zebrali się w 
dniu ich rozpoczęcia uczestnicy zawo­
dów oraz tłumy publiczności. Roześmia­
ne twarze i zapał bijący z oczu zawod­
ników świadczyły o dużym zaintereso­
waniu się młodzieży igrzyskami. Po 
otwarciu zawodów przez przewodniczą-

w koszykówce, 
spotkaniach pa­

pokonał SKS 
(13:18), a SKS

Szostak 
23:25; Królikowski — Zegzuła 
9:21; Szewczyk — Buchowicz 
11:21, Suwała — Szostak 21:19, 
Królikowski — Szostak 21:19, 
7:21; Suwała — Zegzuła 21:17, 
21:18; Królikowski — Bucho-

cego ZMP, harcerze wystartowali n» wj 
znaczoną i obsługiwaną przez ZMP- 
owców trasę.

W ogólnej punktacji pierwsze miej­
sce zajęła grupa chłopców z drużyn,' 
harcerskiej im. Janka Krasickiej 
przy szkole podstawowej nr 2 w Ko­
zienicach. W grupie startujących dzieł 
cząt najlepszy wynik uzyskały rów­
nież harcerki tej szkoły.
Słabą stroną organizacji igrzysk byli 

zupełne zlekceważenie punktualności 
przez co zawody odbyły się z dużym o- 
późnieniem.

J. Gr. koresp.

Ogłoszenia drobnej
NAUKA

Trzymiesięczne nowoczesne koresponden­
cyjne kursy księgowości. Łódź, skrzyn­
ka 163. kW

ZGUBY
Zgubiono kartę meldunkową nr 7990 
daną przez Zarząd Miejski Radom, na 
zwlsko Starzyński Stanisław. p 1SS-
-—_------ • :—i

Zgubiono kartę meldunkową wydaną pcc 
miasto Radom na nazwisko Musiałek 
rlt________________ ___ __________
Zgubiono legitymację Związku N«ucS; 
cielstwa Polskiego, na nazwisko MarcW 
Julia, Radom, Nledzlałkowiklego 11.

Zgubiono kartę meldunkową nr IW W 
daną przez Prezydium Miejskiej Rady l’*' 
rodowej — Radom, na nazwisko Kr»; 
Bolesław. P lłS^‘

Zgubiono kartę meldunkową na nazwisk’ 
Michalczewska Jadwiga, zam. Ryki, P«> 
ta Błotnica, po w. Radom. P w”-'

nazwisko KJJJ

RÓŻNE
Odwołuję potwerz rzuconą ni Stanlsli** 
Mlchnlcklego. który jikoby pisał W* 
do Urzędu Skarbowego na dentystę 
ton leg o Nowaka, te zarabia duże n®- 
nie płacąc podatku dochodowego, co J 
nieprawdą, przepraszam Sonarowa


